
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 12 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 17.04.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00  17:50 Částečná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  21:30 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  19:21 Částečná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  21:30 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  21:30 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  21:30 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  21:30 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  21:30 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 13:04 13:17-16:24 20:15 Částečná 

10 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 13:17  15:50 Částečná 

11 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 13:20  16:21 Částečná 

12 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 16:24  17:13 Částečná 

13 Tichý Petr vedoucí OSN (OMM) 17:15  17:23 Částečná 

14 Korda Pavel, Ing. vedoucí ORM (OMM) 17:05  20:15 Částečná 

15 Skalský Miloš, Ing. vedoucí OVRR 17:24  17:56 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Pabliko - jmenovité hlasování na jednání RM 12 dne 17.04.2023 
  

1/2 Program jednání RM 
  

1/3 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 17.04.2023 
  

1/4 Úprava Jednacího řádu RM 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Rozpočtová opatření 2023 
  

2/2 Navýšení rozpočtu § 6118 - volba prezidenta ČR - RO 
  

2/3 Dotace a dary 2023 - žádosti 
  

2/4 Noc s Andersenem - žádost o finanční příspěvek 
  

3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

3/1 Úprava platu ředitelky MKN 
  

3/2 Zápis č. 2 z jednání KSPORT ze dne 30.03.2023  
  

3/3 Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům 
  

3/4 Žádost o povolení kulturní akce "Nové víno v Novém Městě" 
  

3/5 Žádost o povolení akce Velká cena Nového Města nad Metují v athénském šplhu 
  

3/6 Žádost obce Slavoňov o zapůjčení pódia 
  

3/7 SOD na editorskou činnost Novoměstského zpravodaje 
  

3/8 SOD grafik Novoměstského zpravodaje  
  

3/9 Navýšení příspěvku MK 
  

4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

4/1 Žádost o pronájem části p. p. č. 861/62 v k. ú. Nové Město nad Metují 
  

4/2 Výpůjčka části p. p. č. 2033/1 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - Seladon - předzahrádka 
  

4/3 Výpůjčka části p. p. č. 2033/3 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - kavárna CAFÉ 
POHODA JAZZ - předzahrádka 

  

4/4 Výpůjčka části p. p. č. 2033/1 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - Cukrárna Kamila 
- předzahrádka 

  

4/5 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 676/1 a 721/1 v k. ú. Krčín, 
ul. Rolní 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

4/6 Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u NMnM" 
  

4/7 Diagnostika vozovky silnice I/14 Nové Město nad Metují - Husovo náměstí 
  

5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

5/1 Pronájem nebytových prostor v BD č. p. 46 ul. T. G. Masaryka 
  

5/2 Pronájem část střechy budovy č. p. 147 a č. p. 1 v k. ú. Krčín 
  

6. ROZVOJ 
  

6/1 Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují 
  

6/2 Podnět na změnu ÚP - 555/2 v k. ú. Spy 
  

6/3 Vydání změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 
  

6/4 FVE na objektech města - podání žádosti o dotaci 
  

6/5 Komise pro otvírání a hodnocení nabídek pro VZ "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa" 
  

6/6 SOD na zpracování PD II. etapy sanačních prací na lokalitě Elton 
  

6/7 Kanalizace Nové Město nad Metují - roční zpráva o provozování za rok 2022 
  

6/8 Dodatek č. 1 příkazní smlouvy 20/2023 na administraci VZ 
  

6/9 Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH - podání žádosti o dotaci KHK 
  

6/10 Investiční akce LAM 
  

6/11 Nová investiční položka - "Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje" 
  

6/12 Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Kasárenská 
  

6/13 Dohoda o spoluužívání kabelových komor v ul. Nádražní se spol. Rocketnet s.r.o. 
  

6/14 Žádost o částečné odpuštění smluvní pokuty - Aragon ELL s.r.o. 
  

6/15 Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 
  

6/16 Žádost o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 08.03.2021, ZM (č. ZM 25-815/22 ze dne 
23.06.2022) 

  

6/17 Schválení zahájení prací na rekonstrukci Domu zdraví 
  

6/18 Inundační most v ul. Husitská - Dodatek č. 3 na prodloužení termínu výstavby 
  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 ZM 5 dne 27.04.2023 - program 
  

7/2 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 21.03.2023 
  

7/3 Stanovisko k žádosti o dotaci na Rekonstrukci sociálního bydlení v klášteře 
  

7/4 Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. - informace o konání 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

7/5 Rozhodnutí o uložení pokuty Státním oblastním archivem v HK 
  

7/6 Výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 
  

7/7 Doplnění člena KŽP volebního období 2022 - 2026 
  

7/8 Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 05.04.2023 
  

7/9 Otevřený dopis občana ze dne 12.04.2023 adresovaný ZM 
  

8. DISKUSE 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 11-6053/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, navazující projekt II. etapy 

Zadání: RM souhlasí 
s odesláním žádosti o spolufinancování projektu II. etapy sanace adresovanou 

Královéhradeckému kraji, konkrétně radnímu MVDr. Pavlu Bělobrádkovi. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
12.04.2023 

Plnění úkolu: Žádost bude odeslána do 17.04.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6039/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost OV Spy a občanů Spů o navýšení částky na renovaci dětského hřiště 

Zadání: RM schvaluje RO 
navýšení položky "Dětské hřiště Spy - doplnění herních prvků" o 55 tis. Kč (§ 3421). 
Navýšení bude pokryto přesunem z akce "ZUŠ 1209 - sanační opatření - realizace" 
(§ 3322). 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
06.04.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6029/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 

Zadání: RM ukládá 
OMM neprodleně zahájit výběr projektanta pro standardizaci Územního plánu Nové 
Město nad Metují. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
11.04.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-11 Poptávka rozeslána na 3 vybrané uchazeče. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6026/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Vydání změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu vydání Změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují do 
programu jednání RM 12, tj. do dne 17.04.2023. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
12.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, bod je vložen do RM 12. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 11-6025/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Veřejná zakázka - zpracování průkazů energetické náročnosti budov 

Zadání: RM schvaluje 
na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze veřejné zakázky nabídku 
společnosti JOFAMA, s.r.o., IČO: 02584832, se sídlem Adršpach 7, 549 57 
Adršpach, za nabídkovou cenu rámcové smlouvy ve výši 45.400,00 Kč, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem smlouvy. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
11.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva předložena k podpisu. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6023/23 Zodpovědný: Kratěna Miloš 

Název: Nouzové přenocování 

Zadání: RM schvaluje 
ve znění přílohy k tomuto bodu změnu Ubytovacího řádu Městské sociální ubytovny, 
a to za účelem umožnění případného nouzového noclehu a ukládá MP, aby ve 
spolupráci s OSN a OSV tuto možnost zajistila. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
12.04.2023 

Plnění úkolu: Změna realizována - splněno.  

 

Číslo úkolu: RM 11-6022/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Krátkodobý pronájem části pozemku - plocha v kasárnách ke skladování 

Zadání: RM schvaluje 

smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 2353 o výměře 220 m2 v k. ú. Nové Město 
nad Metují se žadatelem spol. GASCO, s. r. o., IČO: 15049035, se 
sídlem: Vodárenská 22, 530 03 Pardubice, za účelem umístění kontejneru a 
skladování stavebního materiálu v rámci stavby rekonstrukce plynovodu v Družební 
ulici, a to na dobu určitou v délce trvání 30 dnů ode dne podpisu, za nájemné ve výši 
3.300 Kč za dobu nájmu, a pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy tohoto 
bodu.  

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 

02.05.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: 12.04.2023: Smlouva předána zástupci žadateli k zajištění podpisu jednatelem 
společnosti. Čekáme na doručení smlouvy k podpisu ST. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6021/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Záměr města darovat nemovitou věc - stavbu komunikace v souvislosti s 
přečíslováním silnic 

Zadání: RM ukládá 
OMM postoupit bod týkající se odeslání dopisu města Nové Město nad Metují ve věci 
dotazů a připomínek ŘSD ČR (HK) týkající se diagnostiky vozovky silnice I/14 Nové 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Město nad Metují - Husovo náměstí ve znění přílohy tohoto bodu, do programu 
jednání RM 12, tj. dne 17.04.2023. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
12.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, znovu předloženo k projednání RM 12. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5779/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 

Zadání: ukládá 
MST kontaktovat nájemce nebytových prostor ve věci doplnění nájemních smluv o 
dodatek vztahující se k inflaci. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

17.04.2023 
06.04.2023 
20.03.2023 

Plnění úkolu: Aktuální plnění úkolu do RM 12: 
MST prověřil předmětné smlouvy o nájmu nebytových prostor spolu s OSN. MST 
navrhuje: 
PONECHAT nájemné v současné výši = neřešit inflační navýšení, 
(pronajímatel = město je oprávněn zvýšit nájemné dle výše navýšení míry inflace (ne 
povinen) 
 
ODŮVODNĚNÍ 
1. Centrum Najáda s.r.o. - bazén (CN): nájemné 10.643 Kč/měsíc.   
Komentář: 
· problematiku Domu zdraví řešíme, data jsou známá, stav objektu blížící se 

havarijnímu, máme ambici změnit kompletní rekonstrukcí 
· navýšení nájemného neodpovídá stavu nemovitosti 
· mimo to činnost plavání DĚTÍ podporujeme vč. FIN příspěvků… tedy, na jedné 

straně obdržíme nájemné, druhou stranou posíláme peníze zpět 
· navrhuji řešit výši nájemného až po rekonstrukci objektu 
 
2.   Němec Marcel Optika čp. 391, ulice T. G. Masaryka  
Komentář: 
· smlouva o nájmu nebytových prostor z roku 2008, na částku 3.000 Kč/m2/rok 

(11.278 Kč/měsíc) - současná cena, dle aktuální cenové mapy, činí 1.000 Kč/ 
m2/rok 

· jedná se tedy o cenově nadstandardní smlouvu o nájmu. Jak to vzniklo nelze 
dohledat, pokud byla nasazena vysoká cena za m2 z důvodu vytvoření 
konkurence místnímu optikovi, tak to byl správný přístup… 

· jednoznačně bychom nikoho jiného za těchto podmínek nesehnali 
· navrhuji řešit navýšení nájemného až po zklidnění sociálně ekonomického 

prostředí v ČR / EÚ 
 
3.   Pivovar Náchod reklamní plocha na štítové zdi čp. 391 (autobusové nádraží)  

• nájemné činí 2.999 Kč/měsíc 

• cena nájemného je dobrá 

• Nejsou dobré odpovědi na otázky: 

• V případě nesouhlasu z jejich strany uděláme co? Přetřeme?  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

• Pak zveřejníme záměr pronájmu?  

• A bude mít o tuto plochu někdo vůbec zájem?  

• navrhuji řešit až jako součást komplexního řešení Autobusový terminál Rychta 
 
4.   Bankomat GE Money Bank, a.s. u prodejních ploch Rychta - nájemné 9.000 

Kč/čtvrtletí 
· cena je dobrá  
· jde hodně o službu občanům města – na Rychtě (vysoká koncentrace občanů) 
· MONETA Money bank nyní ve spolupráci s KB, Air Bank a UNCREDIT Bank 

nabízí sdílení svých služeb bez poplatku 
· navrhuji řešit PŘÍŠTÍ rok… MONETA bude mít již výstupy ze sdílení, bude si moci 

říci o příspěvek ostatním… jednání bude snazší a ve správný čas… 
 
Plnění ke dni 30.03.2023: MST žádá o prodloužení termínu plnění. 
Původní plnění: MST žádá o prodloužení termínu plnění. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5760/23 Zodpovědný: Kratěna Miloš 

Název: Nákup silničního rychloměru 

Zadání: schvaluje 
ve znění přílohy cenovou nabídku č. NAB-2023-000002 předloženou společností 
Ramet s.r.o. se sídlem ul. Letecká čp. 1110, 686 04 Kunovice na pořízení 1ks 
silničního rychloměru Ramer10 T s příslušenstvím v celkové ceně 938 735,00 CZK 
bez DPH, cena 1 135 869,35 CZK s DPH. Dodání předmětu nabídky je do 3 měsíců 
od objednání. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
12.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno - objednáno.  

 

Číslo úkolu: RM 70-4021/21 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Nepovolené či jinak legislativně problematické stavby na území města 

Zadání: ukládá 
OMM čtvrtletně předkládat RM informace z OVRR týkající se legislativně 
problematických staveb, objektů na území Nového Města nad Metují. 

Založeno: 12.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

17.04.2023 
28.03.2023 
01.11.2021 

Plnění úkolu: 2023-03-28: Na RM 10 bylo při projednávání Kontroly úkolů rozhodnuto o revokaci 
dvou souvisejících usnesení, tj. RM 70-4021/21 a RM 5-5686/23" a dále bylo 
usnesením RM konstatováno, že OVRR je povinen v těchto záležitostech postupovat 
v duchu příslušných zákonů a prováděcích vyhlášek. Z těchto důvodů je toto 
usnesení považováno za vyřízené. 
 
2023-01-02: Žádost o posun termínu. Průběžná informace je v samostatné příloze v 
bodě 1/2 v RM 5. 
2022-09-13: Žádost o posun termínu. Průběžná informace je v samostatné příloze v 
bodě 1/2 v RM 100. 
2022-08-25: Žádost o posun termínů z důvodu čerpání dovolených (OMM, OVRR). 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

2022-05-25: Žádost o posun termínu. Průběžná informace je v samostatné příloze v 
bodě 1/2 v RM 93. 
2022-02-02: Žádost o posun termínu. Průběžná informace je v samostatné příloze v 
bodě 1/2 v RM 84. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5940/23 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: Centrum prevence Mandl - Dohoda o přistoupení ke Kolektivní licenční smlouvě 
Integram  

Zadání: schvaluje 
Dohodu o přistoupení ke Kolektivní hromadné licenční smlouvě, která bude uzavřena 
mezi městem Nové Město nad Metují a spolkem Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, z.s., se sídlem  Vančurova 2904, 390 01 Tábor, 
zastoupeným prezidentem spolku Ing. Jiřím Horeckým, Ph.D., MSc., MBA, na jejímž 
základě bude Centrum prevence Mandl oprávněn ve svých veřejných prostorech užít 
repertoár podléhající autorským právům, která spravuje spolek Integram, se sídlem 
Klimentská 10, 110 00 Praha 1, zastoupený ředitelem JUDr. Ludvíkem Bohmanem, a 
to za částku ve výši 1544, 15 Kč bez DPH za rok, ve znění přílohy k tomu bodu a 
pověřuje ST podpisem dohody. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

17.04.2023 
03.04.2023 
20.03.2023 

Plnění úkolu: Dohoda o přistoupení ke Kolektivní hromadné licenční smlouvě, která byla uzavřena 
mezi městem Nové Město nad Metují a spolkem Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, z.s., byla podepsána a následně zaevidována na finančním 
odboru města.  

 

Číslo úkolu: RM 9-5935/23 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: Smlouva o zpracování osobních údajů 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o zpracování osobních údajů mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Nové Město nad Metují a zároveň pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

17.04.2023 
11.04.2023 
20.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno.  

 

Číslo úkolu: RM 100-5355/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Přidělení náhradního krizového bytu 

Zadání: ukládá 
OSN vytipovat ve spolupráci s BK vhodný byt, který by sloužil pro řešení krizových 
situací OSV. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

17.04.2023 
06.04.2023 
03.10.2022 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Plnění úkolu: 06.04.2023: ved. OSN: Splněno, ve spolupráci OSN, OSV a BK byla vytipována b.j. č. 
4, v čp. 108, ulice Nádražní 
16.01.2023:ved. OSN: Žádost o prodloužení, prozatím nebylo rozhodnuto a to hlavně 
vzhledem k situaci s umístěním uprchlíků z Ukrajiny, kteří jsou v současné době 
ubytováni v objektu na Hradčanech. 
21.11.2022: Ved. OSN: Nabízí se několik možností, například uvolněná bytová 
jednotka 3 + 1 v čp. 353, ulice Nádražní. Je však potřeba znát záměr a stanovisko 
vedení města a bytové komise, která doposud nebyla ustavena. 
24.10.2022: Ved. OSN: Nabízí se několik možností, které je potřeba prodiskutovat s 
novým vedením města a bytovou komisí. 
2022-09-26: Ved. OMM: Žádost o prodloužení, úkolem se zabývá vedoucí OSN, 
aktuálně čerpá dovolenou. 

 

Číslo úkolu: RM 8-5863/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Panoramatický, terénní, samoobslužný výtah s nástupním místem v 
Jiráskových sadech směrem k LAM 

Zadání: ukládá 
OMM ve spolupráci s pověřeným radním pro projekt Jiráskovy sady a LAM oslovit 
odbornou společnost zabývající se lanovými drahami s přepravou osob za účelem 
prověření možností umístění panoramatického, terénního, samoobslužného výtahu 
s nástupním místem v Jiráskových sadech a vedoucím k areálu LAM. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 

15.05.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: 11.04.2023: Žádost o nový termín. OMM oslovilo spol. Tramontáž spol. s.r.o., která v 
současné době zpracovává na základě zaměření studii možného umístění terénního 
výtahu. Prvotní výstupy umístění výtahu budou městu předány nejspíše na začátku 
května 2023. 

 

Číslo úkolu: RM 8-5845/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: SOPPS vodovodu v ul. Kasárenská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu vodovodního řádu v ul. Kasárenská na p. p. č. 658/3 
v k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem Nové Město nad Metují a spol. 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

17.04.2023 
11.04.2023 
20.03.2023 

Plnění úkolu: 11.04.2023: Splněno, smlouva byla podepsána. 
 
 
15.03.2023: Žádost o nový termín, čekáme na podpis ze strany VaK Náchod a.s. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 10-6004/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Nákupy plynu v PNT s.r.o. 

Zadání: RM vyzývá 
Dozorčí radu První novoměstské teplárenské s.r.o. k revizi procesu nákupu energií. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

17.04.2023 
12.04.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 12.04.2023:  
Svolána VH PNT s.r.o., proběhla 3/4/2023. Dnes (12/4) přišel od jednatele 
společnosti zápis z jednání VH. Výstupem jednání VH je nejen zaměřit se na revizi 
procesu nákupu energií (především z pohledu kontroly jednotlivých nákupů), ale i 
případná revize Společenské SML vč. revize působnosti a odpovědnosti orgánů 
společnosti.   
Další postup není již věc RM ale VH PNT s.r.o. 
 
Plnění ke dni 29.03.2023:  
Svoláváme VH PNT s.r.o. na 03.04.2023 na jednání RM. VH bude řešit: 
1. dotaz občana (e-mail) z panelového domu v ul. Nad Stadionem ve věci vyúčtování 
a budoucnosti dodávek energií 
2. výsledek revize procesu nákupu energií. 

 

Číslo úkolu: RM 10-5984/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Studie proveditelnosti šikmého panoramatického výtahu v trase Jiráskovy 
sady-Údolí Metuje 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 10 - 6/7 - Studie proveditelnosti šikmého panoramatického 
výtahu v trase Jiráskovy sady-Údolí Metuje, do programu jednání RM 12, tj. dne 
17.04.2023. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 

15.05.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: 11.04.2023: Žádost o posun bodu do RM 14 z důvodu probíhajícího zpracovávání 
možnosti umístění terénního výtahu spol. Tramontáž spol. s.r.o. jejíž prvotní výstupy 
bude mít město nejspíše začátkem května. 

 

Číslo úkolu: RM 10-5981/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Program regenerace MPR a MPZ 2023 - podání žádosti o dotaci 

Zadání: RM schvaluje 
podání žádosti o příspěvek z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón pro rok 2023 na akci obnova nátěrů 
dřevěných prvků na č. p. 1226. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

17.04.2023 
11.04.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Žádost odeslána 5.4.2023. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

2023-03-29: Žádost o prodloužení termínu plnění. Termín podání žádosti do dne 
06.04.2023, probíhá kompletace žádosti, žádost bude odeslána do dne 05.04.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 10-5978/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: VZ - "Oprava MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa" 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o dílo na akci "Oprava MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa" 
mezi městem Nové Město nad Metují a firmou NOVOSTAV s. r. o., se sídlem 
Koutníkova 404/20, 503 01 Hradec Králové, IČO: 45539006, za nabídkovou cenu 
3.862.389,00 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
11.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva o dílo na akci "Oprava MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 
2. etapa" byla podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 10-5975/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Záměr pronajmout část střechy na objektu ZŠ Krčín 

Zadání: RM ukládá 
OSN zveřejnit záměr pronájmu plochy na budově Základní školy Krčín, č. p. 147 a č. 
p. 1, 549 01 Nové Město nad Metují, za následujících podmínek: minimální nájemné 
ve výši 75.000 Kč/rok, smlouva na dobu určitou, a to na 10 let, ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
06.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: RM 10-5974/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Záměr pronajmout prostory pro podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka 

Zadání: RM souhlasí 
se zveřejněním záměru pronájmu prostor pro podnikání v objektu č. p. 46, ul. T. G. 

Masaryka, o celkové výměře 23,3 m2, za následujících podmínek: minimální 

nabídková cena 760 Kč/m2/rok, nájem na dobu neurčitou, tříměsíční výpovědní lhůta, 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
06.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 10-5971/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na 
Husově náměstí - Cukrárna Kamila 

Zadání: RM ukládá 
OMM uzavřít, v případě zájmu žadatelky paní Kamily Drašnarové, IČO: 01870769, se 
sídlem: Husovo náměstí 1223, 549 01 Nové Město nad Metují, smlouvou o výpůjčce 

části pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře cca 31 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují, 
na dobu určitou ode dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023, a to za podmínek ve znění 
předchozí smlouvy o výpůjčce. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
11.04.2023 

Plnění úkolu: Žadatelka projevila zájem. Smlouva byla uzavřena. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 10-5967/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na 
Husově náměstí - Seladon 

Zadání: RM ukládá 
OMM uzavřít, v případě zájmu žadatele p. Martina Teplého, IČO: 13197029, se 
sídlem: Husovo náměstí 1220, 549 01 Nové Město nad Metují, smlouvou o výpůjčce 

části pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře 33 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh 
pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují, na 
dobu určitou ode dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023, a to za podmínek ve znění 
předchozí smlouvy o výpůjčce. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.04.2023 
11.04.2023 

Plnění úkolu: Žadatel neměl zájem. Bude mít smlouvu o výpůjčce až od 01.05.2023. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

1/1 Pabliko - jmenovité hlasování na jednání RM 12 dne 17.04.2023 

Identifikace: 

Na jednání RM 12 bude potřetí použito hlasovací zařízení Pabliko. Vzhledem k tomu, že v 
platném Jednacím řádu RM není jmenovité hlasování uvedeno, a úprava Jednacího řádu RM 
je zařazena v programu této RM 12 jako bod 1/4, tak je třeba hlasováním radních schválit 
naposledy tento způsob hlasování. Po schválení upraveného JŘ pak již bude jmenovité 
hlasování probíhat dle příslušného ustanovení JŘ. 

Odůvodnění: 

Jmenovité hlasování je zapotřebí schválit v úvodu jednání RM 12 z důvodu, že tento druh 
hlasování ještě není součástí Jednacího řádu RM. Úprava Jednacího řádu RM je zařazena v 
programu této RM 12, a to jako bod 1/4. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. RM 12-6065/23 

RM schvaluje jmenovité hlasování na jednání RM 12 dne 17.04.2023 prostřednictvím 
elektronického hlasovacího zařízení Pabliko. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

1/2 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace        13:00 - 13:15 ST 
2. Finance                           13:15 - 14:15 OF 
3. Školství, kultura, sport 14:15 - 15:15 OŠKS 
4. Majetkoprávní úkony       15:15 - 15:55 OMM 
5. Správa nemovitostí       15:55 - 16:05 OMM 
6. Rozvoj                           16:05 - 18:45 OMM 
7. Různé                            18:45 - 20:00  
8. Diskuse                                 20:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. RM 12-6066/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 12: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Pabliko - jmenovité hlasování na jednání RM 12 dne 17.04.2023 
1/2 Program jednání RM 
1/3 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 17.04.2023 
1/4 Úprava Jednacího řádu RM 
 
2. FINANCE 
2/1 Rozpočtová opatření 2023 
2/2 Navýšení rozpočtu § 6118 - volba prezidenta ČR - RO 
2/3 Dotace a dary 2023 - žádosti 
2/4 Noc s Andersenem - žádost o finanční příspěvek 
 
3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
3/1 Úprava platu ředitelky MKN 
3/2 Zápis č. 2 z jednání KSPORT ze dne 30.03.2023  
3/3 Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům 
3/4 Žádost o povolení kulturní akce "Nové víno v Novém Městě" 
3/5 Žádost o povolení akce Velká cena Nového Města nad Metují v athénském šplhu 
3/6 Žádost obce Slavoňov o zapůjčení pódia 
3/7 SOD na editorskou činnost Novoměstského zpravodaje 
3/8 SOD grafik Novoměstského zpravodaje  
3/9 Navýšení příspěvku MK 
 
4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
4/1 Žádost o pronájem části p. p. č. 861/62 v k. ú. Nové Město nad Metují 
4/2 Výpůjčka části p. p. č. 2033/1 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání 
            - Seladon - předzahrádka 
4/3 Výpůjčka části p. p. č. 2033/3 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání 
            - kavárna CAFÉ POHODA JAZZ - předzahrádka 
4/4 Výpůjčka části p. p. č. 2033/1 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání 
            - Cukrárna Kamila - předzahrádka 
4/5 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 676/1 a 721/1 v k. ú. Krčín,  
            ul. Rolní 
4/6 Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u NMnM" 
4/7 Diagnostika vozovky silnice I/14 Nové Město nad Metují - Husovo náměstí 
 
5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
5/1 Pronájem nebytových prostor v BD č. p. 46 ul. T. G. Masaryka 
5/2 Pronájem část střechy budovy č. p. 147 a č. p. 1 v k. ú. Krčín 
 
6. ROZVOJ 
6/1 Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují 
6/2 Podnět na změnu ÚP - 555/2 v k. ú. Spy 
6/3 Vydání změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 
6/4 FVE na objektech města - podání žádosti o dotaci 
6/5 Komise pro otvírání a hodnocení nabídek pro VZ "Rekonstrukce veřejného osvětlení,  
            I. etapa" 
6/6 SOD na zpracování PD II. etapy sanačních prací na lokalitě Elton 
6/7 Kanalizace Nové Město nad Metují - roční zpráva o provozování za rok 2022 
6/8 Dodatek č. 1 příkazní smlouvy 20/2023 na administraci VZ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

6/9 Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH - podání žádosti o dotaci KHK 
6/10 Investiční akce LAM 
6/11 Nová investiční položka - "Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje" 
6/12 Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Kasárenská 
6/13 Dohoda o spoluužívání kabelových komor v ul. Nádražní se spol. Rocketnet s.r.o. 
6/14 Žádost o částečné odpuštění smluvní pokuty - Aragon ELL s.r.o. 
6/15 Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 
6/16 Žádost o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 08.03.2021, ZM (č. ZM 25-815/22  
            ze dne 23.06.2022) 
6/17 Schválení zahájení prací na rekonstrukci Domu zdraví 
6/18 Inundační most v ul. Husitská - Dodatek č. 3 na prodloužení termínu výstavby 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 ZM 5 dne 27.04.2023 - program 
7/2 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 21.03.2023 
7/3 Stanovisko k žádosti o dotaci na Rekonstrukci sociálního bydlení v klášteře 
7/4 Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. - informace o konání 
7/5 Rozhodnutí o uložení pokuty Státním oblastním archivem v HK 
7/6 Výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 
7/7 Doplnění člena KŽP volebního období 2022 - 2026 
7/8 Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 05.04.2023 
7/9 Otevřený dopis občana ze dne 12.04.2023 adresovaný ZM 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

1/3 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 17.04.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 12 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění ode dne 03.04.2023 do dne 17.04.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - dotaz k plnění usnesení č. RM 2-5539/22 ze dne 21.11.2022 ve věci RM zadaného úkolu 
pro ST ve spolupráci s TS, tj. provést vyhodnocení stavu přístupových chodníků a komunikací 
u všech BD v ul. Malecí a ul. Družstevní a určit pořadí postupných oprav. V plnění úkolu bylo 
uvedeno, že o dalším postupu bude informovat ST na jednání RM 12. JČ prosí tedy ST o 
bližší informace. ST - informoval radní o podrobnostech z obchůzky s vedoucím TS - nad 
celým sídlištěm je potřeba se zamyslet se komplexně. Jednotlivé dílčí opravy problémy 
nevyřeší. Debata bude nastartována v jednání Komise pro výstavbu a rozvoj. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 1/3 USNESENÍ č. RM 12-6067/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

1/4 Úprava Jednacího řádu RM 

Identifikace: 

Úprava Jednacího řádu RM související s tím, že při zasedáních RM bude ke hlasování 
požíváno elektronické hlasovací zařízení Pabliko. 

Odůvodnění: 

V souvislosti s novým systémem hlasování, tj. Pabliko, je nutno upravit příslušnou pasáž 
Jednacího řádu RM. Dále je navrženo v čl. IX odst. 1 JŘ vypustit větu týkající se ověřování 
zápisů ze zasedání RM ověřovateli. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - upozornil na drobnou chybu týkající se ověřovatelů. TAJ - poděkoval radnímu, 
omlouváme se a přílohu upravíme. Poté odhlasováno. 

K bodu 1/4 USNESENÍ č. RM 12-6068/23 

RM schvaluje Jednací řád Rady města Nové Město nad Metují, účinný ode dne 17.04.2023, ve 
znění upravené přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

2/1 Rozpočtová opatření 2023 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 3 - 940/22 zmocnilo RM k provádění opodstatněných 
rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2023 s podmínkou, že se bude jednat pouze o 
přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován 
ani snižován. Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

Informace o bodu do ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. RM 12-6069/23 

RM bere na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu informaci o bodu předkládaném do ZM 5, tj. 
přehled úprav rozpočtu 2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 

2/2 Navýšení rozpočtu § 6118 - volba prezidenta ČR - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje RO - navýšení § 6118 - volba prezidenta ČR z důvodu předfinancování 
plateb o 50,1 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Městu byla poskytnuta dotace z MF ČR na výdaje vzniklé v souvislosti s konáním volby 
prezidenta ČR ve výši 478,2 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že uvedená částka nebude na pokrytí 
veškerých výdajů postačující je předložen návrh na navýšení rozpočtu § 6118. V lednu 2024 
bude provedeno vyúčtování poskytnuté dotace a o příslušný nedoplatek dotace bude ze 
strany města zažádáno. Na pokrytí výdajů může být použit doplatek dotace za rok 2022 na 
volby do zastupitelstev územních samosprávných celků (§ 6115). 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. RM 12-6070/23 

RM schvaluje RO - navýšení § 6118 - volba prezidenta ČR o 50,1 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 
přesunem z § 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 

2/3 Dotace a dary 2023 - žádosti 

Identifikace: 

Posouzení žádostí o poskytnutí dotací (darů) z rozpočtu města. Všichni radní obdrželi tabulky 
se souhrnem žadatelů s tím, že měli předložit své individuální návrhy na poskytnutí podpory 
jednotlivým žadatelům. Návrhy radních budou zpracovány do souhrnné tabulky (konečná 
verze přílohy) a předloženy na jednání RM 12. Vybrané dlouhodobé činnosti spolků nemusí 
být řešeny formou dotací, ale mohou být oceněny formou neúčelového daru. 

Odůvodnění: 

RM vyhodnocuje žádosti a schvaluje výši poskytovaných dotací. O přidělených dotacích pak 
RM následně informuje ZM. Byly doručeny žádosti ve znění přílohy. Celková částka schválená 
v rozpočtu činí 550 tis. Kč a dále částky, které jsou do rozpočtu zahrnuty jmenovitě (Festival 
komedie, stacionář Nona, bazén - příspěvek na plavání). Částka 150 tis. Kč je dále v rozpočtu 
vyčleněna na dobrovolnickou činnost s mládeží. Konečná částka poskytnutých příspěvků bude 
stanovena s využitím hodnotící tabulky s případnou její korekcí stanovenou RM jako hodnotící 
komisí. Celá tabulka bude ještě předložena jako informace pro ZM. Dotace vyšší než 50 tis. 
Kč a dary vyšší než 20 tis. Kč musí být ZM také schváleny.  
OV Vrchoviny v rámci zápisu z 2. zasedání konaného dne 21.3.2023 žádá RM o schválení 
podpory dvou žádostí (SDH Vrchoviny) o dotaci podaných na OŠKS v maximální možné výši 
96 000 Kč - viz příloha. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

K žádostem byla vedena rozsáhlá diskuse radních, které se týkala stávajícího způsobu 
vyhodnocování žádostí. ST uvedl, že se MST společně s vedoucí OŠKS žádostmi detailně 
zabývali, a proto doporučuje jednat o finálním návrhu zpracovaném MST. Na základě 
připomínky VB a JB byly upraveny navrhované částky u žádostí SDH Vrchoviny. Celkové 
navýšení položky rozpočtu na dotace a dary bude o částku 272 tis. Kč. 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. RM 12-6071/23 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost 
neziskové organizace v oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují, za 
dlouhodobou činnost spolku v oblasti společenských aktivit a zachování tradičních spolkových 
činností a za činnost organizace v sociální oblasti ve znění upravené konečné verze přílohy. 
V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. RM 12-6072/23 

RM schvaluje poskytnutí dotací ve znění upravené konečné verze přílohy k tomuto bodu a pověřuje 
ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy. Některým žadatelům 
nebylo vyhověno z důvodu, že požadovaný účel poskytnutí dotace není v souladu se záměry města. 
V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. RM 12-6073/23 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a 
dlouhodobou činnost neziskové organizace v oblasti práce s mládeží a kultury ve prospěch občanů 
města Nové Město nad Metují a za činnost organizace v sociální oblasti ve znění upravené konečné 
verze přílohy k tomuto bodu. V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné 
paragrafy. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. RM 12-6074/23 

RM schvaluje RO - navýšení položky rezerva na dary a dotace města (§ 6409) o 272 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem z položky rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. RM 12-6075/23 

RM doporučuje ZM schválit dotace ve znění upravené konečné verze přílohy k tomuto bodu a 
pověřit ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy. V rozpočtu 
bude proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/4 Noc s Andersenem - žádost o finanční příspěvek 

Identifikace: 

OV Vrchoviny v rámci zápisu z 2. zasedání konaného dne 21.03.2023 žádá RM o poskytnutí 
finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč na akci Noc s Andersenem, která se konala ve 
Vrchovinách 31.03. - 01.04.2023 - viz bod 7/2. 

Odůvodnění: 

Členka OV a pořadatelka akce L.H. sdělila, že na letošní kulturní akce pořádané knihovnou 
Vrchoviny nebyly v rozpočtu města vyčleněny žádné finanční prostředky, jak tomu bylo 
v minulých letech. Proto nyní žádá OV Vrchoviny o podporu a podání žádosti o finanční 
příspěvek od města na konání akce Noc s Andersenem. Odůvodnění je následující: Jedná se 
o tradiční celorepublikovou akci, která je každoročně pořádána i v místní knihovně ve 
Vrchovinách. Akce není pro děti věkově omezena a zúčastnit se ji mohou nejen obyvatelé 
Vrchovin, ale i města Nové Město nad Metují. Pro letošní rok bylo přihlášeno cca 75 dětí, což 
je výrazně vyšší než počet účastníků v Novém Městě nad Metují. Akce, která je spojena 
s přespáváním v knihovně se konala z pátka 31.03. na sobotu 01.04.2023. Finanční podpora 
bude využita na odměny a zajištění stravování účastníků. OV Vrchoviny žádá město o 
příspěvek na tuto akci ve výši 5.000 Kč. 
Stanovisko OF (Kunte): V předchozích letech žádné prostředky na kulturní akce pořádané 
knihovnou Vrchoviny v rámci rozpočtu vyčleněny nebyly. Vzhledem k tomu, že OV Vrchoviny 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

nemá právní subjektivitu, nemůže být žadatelem o poskytnutí daru nebo dotace. V minulosti 
byly drobné výdaje související s touto akcí financovány z prostředků na reprezentaci. V rámci 
rozpočtu je schválena částka 40 tis. Kč na drobné výdaje související s činností osadních 
výborů. OF doporučuje profinancovat část výdajů z tohoto zdroje. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - dozvěděl se, že by to mělo jít z rozpočtu MKN. Otázka, jestli se to tady (v RM) řešit má 
nebo to bude řešeno z rozpočtu MKN. OF - částka bude hrazena z položky na činnost 
osadních výborů. V příštích letech může být případně zohledněno v rozpočtu MKN. 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. RM 12-6076/23 

RM ukládá OF projednat s předsedkyní OV Vrchoviny profinancování části výdajů do maximální 
výše 5.000 Kč na akci Noc s Andersenem, která se konala ve Vrchovinách 31.03. - 01.04.2023 
z prostředků rozpočtu určených na činnost osadních výborů (§ 3399). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 

3/ ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

 

3/1 Úprava platu ředitelky MKN 

Identifikace: 

Dne 31.03.2023 skončila ředitelce Městské knihovny Nové Město nad Metují zkušební doba. 
RM je nyní předkládán návrh na osobní ohodnocení. 

Odůvodnění: 

Platové úpravy u ředitelů PO přísluší ke schválení RM. Znění platového výměru s doplněnými 
údaji bude radním předloženo přímo na zasedání RM 12. Výše osobního ohodnocení je 
navržena ve stejné výše, jako předchozí ředitelce MKN. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 12-6077/23 

RM schvaluje platový výměr ředitelky Městské knihovny Nové Město nad Metují s platností ode dne 
01.05.2023, ve znění zdrojového dokumentu k tomuto bodu, a pověřuje ST podpisem platového 
výměru. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 2, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nehlasoval 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav nehlasoval 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. zdržel se   
 

 
 
 

3/2 Zápis č. 2 z jednání KSPORT ze dne 30.03.2023  

Identifikace: 

Dne 30.03.2023 se sešla ke svému 2. jednání KSPORT. KSPORT projednala a schválila 
návrh na rozdělení dotací z rozpočtu města sportovním klubům na rok 2023 a doporučuje RM 
tento návrh schválit - zařazeno jako samostatný bod. KSPORT odhlasovala snížení příspěvku 
pro Sportovní centrum na částku roku 2022, s tím že žádá RM o zajištění kontroly 
předložených podkladů pro výpočet dotace na rok 2023. Dále komise projednala žádost p. 
[osobní údaj odstraněn] o příspěvek na jeho sportovní činnost - přípravu na OH. KSPORT 
doporučuje RM podpořit tuto žádost v individuálních žádostech/individuálních grantech 
úspěšných novoměstských sportovců, kteří nejsou vedeny v klubech Nového Města nad 
Metují. Dále proběhla diskuse na téma inflace a zvýšených nákladech na provozování 
sportovišť. KSPORT doporučuje RM navýšit finanční částku určenou pro dotace SPORT na 
rok 2024 na 8 mil. Kč. 

Odůvodnění: 

Zápis ze zasedání KSPORT je předložen na základě Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 
 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 12-6078/23 

RM byla seznámena se zápisem č. 2 z jednání Komise sportovní ze dne 30.03.2023 a bere tento 
zápis na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 
 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 12-6079/23 

RM bere na vědomí doporučení KSPORT podpořit žádost p. [osobní údaj odstraněn] 
v individuálních žádostech o dotaci z rozpočtu města na rok 2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 12-6080/23 

RM bere na vědomí doporučení KSPORT na navýšení finanční částky určené pro dotace SPORT 
na rok 2024 na 8 mil. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 3/2 

RM ukládá tajemníkovi KSPORT předložit požadavek na navýšení finanční částky určené pro 
dotace SPORT na rok 2024 na 8 mil. Kč v době přípravy rozpočtu na rok 2024. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 18.9.2023 

Bez usnesení 

 

3/3 Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům 

Identifikace: 

Dne 30.03.2023 se sešla ke svému 2. jednání KSPORT, kde se seznámila se žádostmi 
jednotlivých sportovních klubů o dotaci na rok 2023. V souladu s Pravidly pro výpočet výše 
dotace sportovním klubům působícím ve městě Nové Město nad Metují provedlo OŠKS ve 
spolupráci s UKIA výpočet 80 % dotace pro jednotlivé sportovní kluby. KSPORT projednala a 
schválila návrh na rozdělení zbývajících 10 % KSPORT a připravila požadavky návrh na 
rozdělení 10 % RM dle požadavků jednotlivých kubů na rozdělení dotací z rozpočtu města 
sportovním klubům na rok 2023 a doporučuje RM tento návrh schválit. RM schvaluje dotace 
do 50 tis. Kč, dotace nad 50 tis. Kč schvaluje ZM. 

Odůvodnění: 

Vyplývá ze Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Nové Město nad Metují. Návrh 
rozdělení 10 % RM po jednání s OŠKS a ST upravil MST. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Projednávala se varianta vyplacení pouze 80 % z celkové částky určené na dotace a po 
kontrolách doplatit formou dodatků, ale z důvodu nutnosti vyplatit spolkům dotace co nejdříve 
a ve výši, se kterou počítají, bylo od této varianty upuštěno. JČ - navrhl, aby se odsouhlasilo 
to, co vyšlo z výpočtu a z návrhu KSPORT - v minulosti nikdy nebyl důvod to zpochybňovat. 
VB - požaduje navýšit Plaveckému oddílu (PONMM), aby příspěvek na člena (dítě) nebyl 
vyšší než 3 tis. Kč, navýšit o 117 tis. Kč. OŠKS - žádost mají celkem na 180 tis. Kč - mělo by 
se navýšit maximálně do výše žádosti. MST - navrhl navýšení dotace Sportovnímu centru na 
500 tis. Kč. Po delší diskusi a upřesnění 2 diskutovaných položek odhlasováno. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 12-6081/23 

RM schvaluje poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní činnost a provoz sportovišť takto: 
Klub českých turistů Nové Město nad Metují z.s. 45 tis. Kč, Šachový klub Nové Město nad Metují 
z.s.10 tis. Kč, YOSHINKAN Nové Město nad Metují, z.s. 29 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smluv s 
jednotlivými žadateli zpracovaných dle platné vzorové smlouvy. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 12-6082/23 

Protinávrh A, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní činnost a provoz 
sportovišť takto: Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 210 tis. Kč, TJ Sport pro všechny Nové Město 
nad Metují, z.s. 131 tis. Kč, Florbalová škola Nové Město nad Metují, z.s. 74 tis. Kč, Lyžařský klub 
Nové Město nad Metují z.s. 103 tis. Kč, Městský fotbalový klub Nové Město nad Metují, z.s. 379 tis. 
Kč,  PONMM, z.s. (plavecký oddíl) 180 tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. 1 235 tis. 
Kč (poskytnuta záloha 700 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 3-942/22), Tělocvičná jednota Sokol 
Krčín 408 tis. Kč, HOVRCH, z.s. 150 tis. Kč, Stepík Nové Město nad Metují, z.s. 300 tis. Kč 
(poskytnuta záloha 100 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 3-943/22), TENNIS CLUB Nové Město 
nad Metují, z.s. 220 tis. Kč, Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují 264 tis. Kč, TJ Spartak 
Nové Město nad Metují, z.s. 1 645 tis. Kč, TTC Nové Město nad Metují z.s. 110 tis. Kč, Volejbalové 
centrum nad Metují, z.s. 270 tis. Kč, Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s. 500 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. zdržel se 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. proti Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 12-6083/23 

RM ukládá ST svolat jednání za účelem určení kontrol příjemců dotací dle bodu jednání č. RM 12 - 
3/3. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 30.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 12-6084/23 

RM schvaluje RO - navýšení položky § 3419 - tělovýchovná činnost - Příspěvky - provoz a údržba o 
263 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z položky rezerva na investiční a neinvestiční výdaje 
(§ 6409). 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. proti Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 3/3 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní činnost a provoz 
sportovišť takto: Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 210 tis. Kč, TJ Sport pro všechny Nové Město 
nad Metují, z.s. 131 tis. Kč, Florbalová škola Nové Město nad Metují, z.s. 74 tis. Kč, Lyžařský klub 
Nové Město nad Metují z.s. 103 tis. Kč, Městský fotbalový klub Nové Město nad Metují, z.s. 379 tis. 
Kč,  PONMM, z.s. (plavecký oddíl) 136 tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. 1 235 tis. 
Kč (poskytnuta záloha 700 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 3-942/22), Tělocvičná jednota Sokol 
Krčín 408 tis. Kč, HOVRCH, z.s. 150 tis. Kč, Stepík Nové Město nad Metují, z.s. 300 tis. Kč 
(poskytnuta záloha 100 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 3-943/22), TENNIS CLUB Nové Město 
nad Metují, z.s. 220 tis. Kč, Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují 264 tis. Kč, TJ Spartak 
Nové Město nad Metují, z.s. 1 645 tis. Kč, TTC Nové Město nad Metují z.s. 110 tis. Kč, Volejbalové 
centrum nad Metují, z.s. 270 tis. Kč, Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s. 281 tis. Kč. 

Bez usnesení 

 

3/4 Žádost o povolení kulturní akce "Nové víno v Novém Městě" 

Identifikace: 

WAMAK CZ, s. r. o. žádá o povolení kulturní akce "Nové víno v Novém Městě" dne 
20.05.2023 na Husově náměstí v prostoru před "vlaštovkami" a v prostorách dle plánku v 
příloze k tomuto bodu. Dále žádá o poskytnutí a instalaci 5 ks stánků a odpadkových košů a o 
souhlas s vjezdem cca 20 aut prodejců. Od 6 do 10 hodin budou přijíždět účastníci a 
proběhne stavění stánků. Od 10 do 19 hodin proběhne vlastní akce, po skončení proběhne 
úklid náměstí. 

Odůvodnění: 

Vyjádření: MP (M. Kratěna): Bereme na vědomí, hlídka bude posílena. Z důvodů svateb je 
nutné vymezit parkovací místa pro zajištění parkování svatebčanů vedle vyvýšené plochy před 
"vlaštovkami" a v části od Hotelu u Broučka po Restauraci U Paďourů.  
Vyjádření OVV (K. Kantová): V tento den jsou plánovány 3 svatby. Je nutné zajistit parkování 
na Husově náměstí pro cca 20 aut v době od 9 do 15 hodin. 
TS (M. Vodžák): Bere na vědomí. 
Vyjádření OF (J. Kunte): Zábor prostranství je u akcí podporovaných městem v případě 
souhlasu RM s bezplatným záborem dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozen. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

OŠKS (I. Habrová): Doporučuji schválit mimo záboru části Pivovarské zahrady, která je v 
majetku zámku rodiny Barton-Dobenín. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 12-6085/23 

RM schvaluje pořádání kulturní akce "Nové víno v Novém Městě" dne 20.05.2023 na Husově 
náměstí v prostoru před "vlaštovkami" a v prostorách dle plánku v příloze k tomuto bodu (mimo části 
Pivovarské zahrady, která je v majetku zámku rodiny Barton-Dobenín). Viz mapa zábor v příloze k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 12-6086/23 

RM ukládá TS instalaci a následný úklid 5 ks stánků a odpadkových košů na akci "Nové víno v 
Novém Městě", která se uskuteční dne 20.05.2023 od 6:00 do 19:00 na Husově náměstí. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 12-6087/23 

RM souhlasí s vjezdem cca 20 aut na Husovo náměstí v době konání akce "Nové víno v Novém 
Městě" dne 20.05.2023 za podmínky, že hmotnost jednotlivého vozidla nepřesáhne 3,5 t. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 12-6088/23 

RM schvaluje bezplatný zábor parkovacích míst (pro svatebčany) vedle vyvýšené plochy před 
"vlaštovkami" a v části od Hotelu u Broučka po Restauraci U Paďourů (viz mapa parkovací místa v 
příloze k tomuto bodu) dne 20.05.2023 v době od 9:00 do 15:00 hodin na Husově náměstí. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/5 Žádost o povolení akce Velká cena Nového Města nad Metují v athénském šplhu 

Identifikace: 

TJ Sokol Nové Město nad Metují žádá RM o souhlas s konáním 19. ročníku závodu ve šplhu 
na laně "Velká cena Nového Města nad Metují v athénském šplhu", který se uskuteční v 
sobotu 24.06.2023 na Husově náměstí v prostoru před "vlaštovkami". S vedením "ZUŠ B. 
Smetany" je projednáno využití vstupní části školy pro zázemí závodu. TJ Sokol Nové Město 
nad Metují žádá město o převzetí záštity nad tímto ojedinělým závodem, dále o povolení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

vjezdu jeřábu (tonáž 25 t) na Husovo náměstí dne 24.06.2023 v době od 10:00 hodin do 17:00 
hodin a současně žádá o souhlas s použitím dronu pro natáčení závodníků pro potřeby 
výkonného výboru "Šplhu na laně". Provozovatel dronu má uzavřenou řádnou pojistnou 
smlouvu pro případ havárie. Zapatkování jeřábu proběhne tak, aby nedošlo k poškození 
dlažby. TJ Sokol Nové Město nad Metují žádá město o převzetí záštity nad touto akcí a o 
poskytnutí propagačních materiálů pro oceněné soutěžící (25 ks). 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): Vzhledem ke skutečnosti, že jsou hlášeny 2 svatby, souhlasíme 
za předpokladu, že RM schválí zábor Farské zahrady pro svatebčany. Blokaci zajistí MP s tím, 
že bude mimořádně otevřeno parkování na zpevněné ploše pod smuteční síní. 
Vyjádření OVV (K. Kantová): Na sobotu 24.06.2023 jsou plánovány 2 svatby. S konáním 
závodu „Velká cena Nového Města nad Metují v athénském šplhu“ souhlasíme za 
předpokladu vymezení určeného počtu parkovacích míst pro svatebčany na Farské zahradě. 
Parkovací místa budou vyznačena MP. 
Vyjádření OMM (L. Pozděna): Souhlasím s kulturní akcí, pouze žádám, aby vjezd těžkého 
vozidla byl ze strany od Sepského mostu, nikoliv ze strany od úřadu. 
Vyjádření OF (J. Kunte): Zábor prostranství je u akcí podporovaných městem v případě 
souhlasu RM s bezplatným záborem dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozen. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

 
K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 12-6089/23 

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství a s konáním tradiční akce pod názvem 
"Velká cena Nového Města nad Metují v athénském šplhu" na Husově náměstí v prostoru plochy 
před „vlaštovkami“ dne 24.06.2023 od 10:00 hodin do 17:00 hodin. Veškeré podmínky záboru 
vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 
25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 24.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 
K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 12-6090/23 

RM souhlasí s převzetím záštity nad 19. ročníkem závodu ve šplhu na laně "Velká cena Nového 
Města nad Metují v athénském šplhu" konaného v sobotu 24.06.2023 na Husově náměstí a s 
poskytnutím 25 ks tašek s propagačními materiály pro oceněné sportovce. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 
K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 12-6091/23 

RM souhlasí s použitím dronu na akci "Velká cena Nového Města nad Metují v athénském šplhu" 
konaného v sobotu 24.06.2023, pro natáčení závodníků "Šplhu na laně" za podmínky, že dron bude 
mít vyčleněn samostatný prostor, aby neohrozil diváky ani závodníky. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 12-6092/23 

RM schvaluje vjezd jeřábu na Husovo náměstí ze strany od Sepského mostu dne 24.06.2023 v 
době od 10:00 hodin do 17:00 hodin za podmínky, že nedojde k porušení dlažby, a že si žadatel 
zajistí povolení od ODSH o zvláštním užívání pozemní komunikace, případně s tím souvisejícího 
stanovení přechodné úpravy dopravního značení. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 24.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 
K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 12-6093/23 

RM schvaluje zábor parkovacích míst na Farské zahradě pro svatebčany dne 24.06.2023 v době 
od 10:00 hodin do 17:00 hodin a souhlasí s tím, že bude mimořádně otevřeno parkování na 
zpevněné ploše pod smuteční síní. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 24.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 
K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 12-6094/23 

RM ukládá MP zajistit dohled a koordinaci parkování při akci "Velká cena Nového Města nad Metují 
v athénském šplhu" dne 24.06.2023. Za zajištění součinnosti zainteresovaných subjektů si plně 
odpovídá hlavní pořadatel, tj. Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 24.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 

3/6 Žádost obce Slavoňov o zapůjčení pódia 

Identifikace: 

Obec Slavoňov žádá o bezplatné zapůjčení stanu s pódiem na akci 24.06.2023 pořádané v 
obci Slavoňov. 

Odůvodnění: 

Vyjádření TS (M. Vodžák): Bereme na vědomí. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Odvoz a dovoz pódia zařídí obec Slavoňov ve vlastní režii. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 3/6 USNESENÍ č. RM 12-6095/23 

RM souhlasí s bezplatným zapůjčením stanu s pódiem obci Slavoňov na akci 24.06.2023. Za 
podmínky, že dovoz a odvoz bude v režii obce Slavoňov. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 24.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 

3/7 SOD na editorskou činnost Novoměstského zpravodaje 

Identifikace: 

Návrh smlouvy o dílo na editorskou činnost Novoměstského zpravodaje. 

Odůvodnění: 

V rámci nové koncepce NZ je navrženo editorskou činnost týkající se NZ zajišťovat externě, 
na základě předkládané SOD, za částku 10.000 Kč za 1 číslo NZ. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - požádal o informace k současné situaci při přípravě a zajišťování Novoměstského 
zpravodaje. Podrobnosti sdělil MST - viz E. Kupková šéfredaktorka, pí. Frischová - editorka 
(viz smlouva) a P. Vlček - grafika (viz smlouva v bodě 3/8.). Zazněly rovněž informace k 
Redakční radě Zpravodaje a její budoucnosti. 
 

K bodu 3/7 USNESENÍ č. RM 12-6096/23 

RM schvaluje Smlouvu o dílo na zajištění editorské činnosti Novoměstského zpravodaje mezi 
městem Nové Město nad Metují a pí Alicí Frischovou, se sídlem Kpt. Jaroše 108, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČO: 65582101, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

3/8 SOD grafik Novoměstského zpravodaje  

Identifikace: 

Návrh smlouvy o dílo na grafiku Novoměstského zpravodaje. 

Odůvodnění: 

V rámci nové koncepce NZ je navrženo grafickou činnost týkající se NZ zajišťovat externě, na 
základě předkládané SOD, za částku 7.000 Kč za 1 číslo NZ. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz předchozí bod č. RM 12 - 3/7. 

K bodu 3/8 USNESENÍ č. RM 12-6097/23 

RM schvaluje Smlouvu o dílo na zajištění grafiky Novoměstského zpravodaje mezi městem Nové 
Město nad Metují a Mgr. A. Petrem Vlčkem, se sídlem Lomená 770, 549 01 Nové Město nad Metují, 
IČO: 41254368, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/9 Navýšení příspěvku MK 

Identifikace: 

Po jednání vedení Novoměstské filharmonie s vedením města došlo k rozhodnutí o zvýšení 
požadavku na rozpočet pořádání Smetanovských snů. Rozpočet na tuto akci převyšuje 
možnosti Městského klubu (rozpočtu NOFI), proto byl vznesen požadavek o účelové navýšení 
členského příspěvku pro Městský klub v Novém Městě nad Metují ve výši 295 tis. Kč. V rámci 
pořádání Smetanovských snů bude dále město objednávat organizaci akce "Nové víno v 
Novém Městě" od firmy WAMAK CZ s. r. o. (IČO: 27510590) za 75 tis. Kč a akci "Food Art 
Festival" od podnikatele Jana Hableho (IČO: 02197014) za 35 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF (J. Kunte): Spolufinancování akcí pořádaných v rámci Smetanovských snů bude 
financováno z rozpočtu města § 3319 - záležitosti kultury. Navýšení členského příspěvku 
Městskému klubu bude v případě souhlasu pokryto rozpočtovým opatřením. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dotazy radních k jednotlivým akcím odpověděli ST a MST s tím, že podpora směřuje 
fakticky k několika akcím najednou, které se budou konat pro občany města i širokého okolí v 
průběhu 10 dnů. MST radní seznámil s předběžným rozpočtem festivalu Smetanovské sny a 
doprovodných akcí. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 3/9 USNESENÍ č. RM 12-6098/23 

RM souhlasí s pořádáním doprovodných akcí v rámci Smetanovských snů spolufinancovaných 
městem (Nové víno v Novém Městě a Food Art Festival). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 3/9 USNESENÍ č. RM 12-6099/23 

RM doporučuje ZM schválit RO - navýšení členského příspěvku pro Městský klub v Novém Městě 
nad Metují (§ 3392) ve výši 295 tis. Kč. Příspěvek je účelově vázán na akci Smetanovské sny. 
Navýšení bude pokryto přesunem z § 3319 - záležitosti kultury. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 

4/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

 

4/1 Žádost o pronájem části p. p. č. 861/62 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn], žádá o pronájem, příp. prodej, části pozemku p. p. č. 861/62 o 
výměře cca 14 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města pro k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují. Žadatel uvádí, že účelem nájmu je rozšíření zahrady z důvodu výstavby 
bazénu na hranici pozemku. Předmětnou část pozemku žadatel oplotil (pletivo s kovovými 
sloupky), zbudoval zde chodník a vysadil túje, dále má v úmyslu provést výměnu stávajícího 
oplocení za nové. 

Odůvodnění: 

Na základě podané žádosti o pronájem bylo nejprve řešeno v kompetenci OMP (svěřená 
pravomoc). Žadatel byl pozván k osobnímu projednání, ze kterého byl vyhotoven zápis. 
Souhlasil s odstraněním oplocení, provedením úprav pozemku a zeleně s tím, že oplocení 
zbuduje na hranici svého pozemku, zároveň neprojevil zájem o krátkodobý, např. roční, 
nájem. Dále uvedl, že bude řešit i stavbu bazénu, který dle zjištění OMM byl zbudován bez 
povolení stavebního úřadu i města.  Vzhledem k ujednanému OMM považoval záležitost za 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

vyřešenou, ovšem žadatel následně po cca měsíci od jednání podal doplnění žádosti, ve 
kterém žádá o revizi rozhodnutí a potvrzení stávajícího stavu nájmem na dobu neurčitou nebo 
prodejem. OMM uvádí, že v roce 2015 RM nesouhlasila, na základě žádosti ze dne 
23.11.2015, s prodejem nyní požadované plochy, přesto si žadatel pozemek oplotil a začlenil 
do své zahrady. Cena za pronájem oploceného pozemku (zahrádky) je nyní ceníkem 
stanovena ve výši 18 Kč/m2/rok. Vyjádření odborných útvarů i zápis z jednání, včetně dalších 
podkladů, v příloze tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl komentář k předkládané žádosti, který pak doplnil o další informace z jednání k 
této věci MST. Na to navázala obsáhlá a kritická debata radních k postupům soukromých 
osob, které bez souhlasu zasahují do městských pozemků. Dále na základě proběhlé diskuse 
radní formulovali 2 usnesení, o kterých bylo hlasováno a která byla schválena. 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 12-6100/23 

RM nesouhlasí se zveřejněním záměru prodat část pozemku p. p. č. 861/62 o výměře cca 14 m2 v 
k. ú. Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. proti 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 12-6101/23 

Protinávrh A, předkladatel: Kašpar Pavel, Ing. 

RM nesouhlasí se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku p. p. č. 861/62 o výměře cca 14 
m2 v k. ú. Nové Město nad Metují k dlouhodobému užívání. RM vyzývá žadatele k odstranění 
veškerých staveb a vzrostlé zeleně z pozemku města a jeho uvedení do původního stavu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 1, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav proti 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. zdržel se   
 

 

K bodu 4/1 

RM nesouhlasí se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku p. p. č. 861/62 o výměře cca 14 
m2 v k. ú. Nové Město nad Metují k dlouhodobému užívání (na dobu neurčitou) z důvodu rozporu 
požadovaného využití pozemku s územním plánem města. RM pouze, v případě zájmu žadatele, 
souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku p. p. č. 861/62 o výměře 14 m2 v k. ú. 
Nové Město nad Metují na dobu maximálně 6 měsíců, a to za účelem vyklizení pozemku a jeho 
uvedení do původního stavu (odstranění oplocení, dřevin a chodníku), za nájemné ve výši ..... Kč, s 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

podmínkou vytyčení hranic pozemků na náklady žadatele (nájemce) a ukládá OMM záměr s těmito 
podmínkami zveřejnit. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

Bez usnesení 

 
 
 
 

4/2 Výpůjčka části p. p. č. 2033/1 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - Seladon - 
předzahrádka 

Identifikace: 

Výpůjčka části pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře 33 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují k 
podnikání, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města pro k. ú. a obec Nové Město nad 
Metují, a to za účelem umístění mobilní předzahrádky před provozovnou SELADON v domě 
čp. 1220 na Husově náměstí. Záměr města byl zveřejněn ode dne 24.03.2023 do dne 
11.04.2023. Ke zveřejněnému záměru jsme obdrželi souhlasné stanovisko žadatele. Jiná 
vyjádření či připomínky nebyly podány. 

Odůvodnění: 

Zveřejněno v souladu s usnesením č. RM 10-5972/23 ze dne 20.03.2023. OMM předkládá RM 
k odsouhlasení uzavření smlouvy po zveřejnění záměru. Znění smlouvy bude vycházet ze 
vzorové smlouvy o výpůjčce části pozemku (předzahrádky), schválené usnesením č. RM 60-
3440/21 ze dne 08.03.2021, a bude doplněno o podmínky zveřejnění. O krátkodobou smlouvu 
na duben neprojevil žadatel zájem. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 12-6102/23 

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku (k podnikání) p. p. č. 2033/1 o výměře 
33 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, se zájemcem p. Martinem 
Teplým, IČO: 13197029, se sídlem: Husovo náměstí 1220, 549 01 Nové Město nad Metují, za 
účelem umístění mobilní předzahrádky před provozovnou v domě čp. 1220 na Husově náměstí, a to 
na dobu určitou ode dne 01.05.2023 do dne 31.10.2023 a ode dne 01.05.2024 do dne 31.10.2024 
za podmínek, že v souvislosti s užíváním nesmí docházet k poškozování chodníku, vypůjčitel si 
zajistí pro umístění předzahrádky příslušná povolení správních orgánů a je povinen řídit se 
podmínkami RP MPR. RM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění vzorové smlouvy o výpůjčce, 
schválené usnesením č. RM 60-3440/21 dne 08.03.2021, doplněné o podmínky zveřejnění. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

4/3 Výpůjčka části p. p. č. 2033/3 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - kavárna 
CAFÉ POHODA JAZZ - předzahrádka 

Identifikace: 

Výpůjčka části pozemku p. p. č. 2033/3 o výměře 24 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují k 
podnikání, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města pro k. ú. a obec Nové Město nad 
Metují, a to za účelem umístění mobilní předzahrádky před provozovnou kavárna CAFÉ 
POHODA JAZZ v domě čp. 1205 na Husově náměstí. Záměr města byl zveřejněn ode dne 
24.03.2023 do dne 11.04.2023. Ke zveřejněnému záměru jsme obdrželi souhlasné stanovisko 
žadatele. Jiná vyjádření či připomínky nebyly podány. 

Odůvodnění: 

Zveřejněno v souladu s usnesením č. RM 10-5972/23 ze dne 20.03.2023. OMM předkládá RM 
k odsouhlasení uzavření smlouvy po zveřejnění záměru. Znění smlouvy bude vycházet ze 
vzorové smlouvy o výpůjčce části pozemku (předzahrádky), schválené usnesením č. RM 60-
3440/21 ze dne 08.03.2021, a bude doplněno o podmínky zveřejnění. Na základě zájmu 
žadatele a v souladu s usnesením RM byla na období ode dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023 
uzavřena krátkodobá smlouva. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 12-6103/23 

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku (k podnikání) p. p. č. 2033/3 o výměře 
24 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, se zájemcem p. Romanem 
Lichým, IČO: 11590084, se sídlem: Přibyslavská 1400, provozovna: Husovo náměstí 1205, 549 01 
Nové Město nad Metují, za účelem umístění mobilní předzahrádky před provozovnou v domě čp. 
1205 na Husově náměstí, a to na dobu určitou ode dne 01.05.2023 do dne 15.10.2023 a ode dne 
01.04.2024 do dne 15.10.2024 za podmínek, že v souvislosti s užíváním nesmí docházet k 
poškozování chodníku, vypůjčitel si zajistí pro umístění předzahrádky příslušná povolení správních 
orgánů a je povinen řídit se podmínkami RP MPR. RM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění 
vzorové smlouvy o výpůjčce, schválené usnesením č. RM 60-3440/21 dne 08.03.2021, doplněné o 
podmínky zveřejnění. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/4 Výpůjčka části p. p. č. 2033/1 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - Cukrárna 
Kamila - předzahrádka 

Identifikace: 

Výpůjčka části pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře 31 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují k 
podnikání, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města pro k. ú. a obec Nové Město nad 
Metují, a to za účelem umístění mobilní předzahrádky před provozovnou CUKRÁRNA 
KAMILA v domě čp. 1223 na Husově náměstí. Záměr města byl zveřejněn ode dne 
24.03.2023 do dne 11.04.2023. Ke zveřejněnému záměru jsme obdrželi souhlasné stanovisko 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

žadatelky. Jiná vyjádření či připomínky nebyly podány. 

Odůvodnění: 

Zveřejněno v souladu s usnesením č. RM 10-5972/23 ze dne 20.03.2023. OMM předkládá RM 
k odsouhlasení uzavření smlouvy po zveřejnění záměru. Znění smlouvy bude vycházet ze 
vzorové smlouvy o výpůjčce části pozemku (předzahrádky), schválené usnesením č. RM 60-
3440/21 ze dne 08.03.2021, a bude doplněno o podmínky zveřejnění. Na základě zájmu 
žadatelky a v souladu s usnesením RM byla na období ode dne 01.04.2023 do dne 
30.04.2023 uzavřena krátkodobá smlouva. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. RM 12-6104/23 

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku (k podnikání) p. p. č. 2033/1 o výměře 
31 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, se zájemcem pí Kamilou 
Drašnarovou, IČO: 018 70 769, se sídlem: Husovo náměstí 1223, 549 01 Nové Město nad Metují, za 
účelem umístění mobilní předzahrádky před provozovnou v domě čp. 1223 na Husově náměstí, a to 
na dobu určitou ode dne 01.05.2023 do dne 31.10.2023 a ode dne 01.04.2024 do dne 31.10.2024 
za podmínek, že v souvislosti s užíváním nesmí docházet k poškozování chodníku, vypůjčitel si 
zajistí pro umístění předzahrádky příslušná povolení správních orgánů a je povinen řídit se 
podmínkami RP MPR. RM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění vzorové smlouvy o výpůjčce, 
schválené usnesením č. RM 60 - 3440/21 dne 08.03.2021, doplněné o podmínky zveřejnění. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/5 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 676/1 a 721/1 
v k. ú. Krčín, ul. Rolní 

Identifikace: 

Společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, kterou zastupuje společnost CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o., IČO: 
26012138, se sídlem Radvanice 55, 542 12 Radvanice, požádala o uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby. Budoucí smlouvou 
by měla být dotčena část pozemků ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to pozemku 
p. p. č. 676/1 a p. p. č. 721/1, oba v k. ú. Krčín - ul. Rolní. Předpokládaný rozsah věcného 
břemene činí 48,6 m2. Nabízená cena za zřízení věcného břemene činí 7.040 Kč + DPH. 

Odůvodnění: 

Nabízená úhrada za zřízení věcného břemene činí 7.040 Kč s tím, že předpokládaný rozsah 
věcného břemene je 48,6 m2. Cena za 1 m2 tak vychází na cca 145 Kč (7.040:48,6 = 144,9), 
což je méně, než stanoví aktuálně platná Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví 
města Nové Město nad Metují č. 4/2023/PR, která požadují 200 Kč/m2. Při dotčení městských 
pozemků v rozsahu 48,6 m2 by výše náhrady měla v souladu s Pravidly činit 9.720 Kč. 
Nabízejí tedy o 2.680 Kč méně, než požadují naše Pravidla. Můžeme tedy buď respektovat 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

nabízenou cenu, která byla stanovena aplikací e-břemena, nebo požadovat předložení ZP. 
Cena určená ZP se těžko odhaduje. Ze ZP předložených na OMP v minulosti lze 
předpokládat, že cena určená ZP bude nižší, než je nyní nabízená. Trasa kabelového vedení 
byla schválena ORM tak, aby byla v souladu s PD pro akci "Veřejné osvětlení a městský 
rozhlas pro lokalitu v ul. Na Kopci". Dále byly do smlouvy ze strany ORM doplněny podmínky 
pro realizaci stavby. Protistrana s podmínkami souhlasí. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/5 USNESENÍ č. RM 12-6105/23 

RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, k částem pozemků ve vlastnictví města, a to pozemku p. p. č. 676/1 a p. p. č. 721/1, 
oba v k. ú. Krčín, v rozsahu cca 48,6 m2 dle situačního snímku se zákresem předpokládaného 
rozsahu věcného břemene, za jednorázovou nabídnutou cenu ve výši 7.040 Kč + DPH v zákonné 
výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/6 Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u NMnM" 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují je vlastníkem vodního díla - stavby nazvané "Měřící stanice 
vodního toku Olešenka v Pekle u Nového Města nad Metují" postavené na pozemcích p. p. 
č. 458 a p. p. č. 575/6 v k. ú. Lipí u Náchoda. Stavba je samostatnou nemovitou věcí a není 
součástí pozemků, na nichž je postavena. Stavba se neeviduje v katastru nemovitostí. Stavba 
byla realizována v r. 2007/2008 ve spolupráci s Povodí Labe, s.p., IČO: 70890005, se sídlem 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, a to za účelem průběžného 
měření vodního stavu Olešenky a dalších technických parametrů. Realizace stavby za částku 
307.791 Kč vč. DPH byla výrazně podpořena z dotace částkou 215.000 Kč (69,85 %). Za 
účelem provozování měřící stanice byla uzavřena smlouva o vzájemné spolupráci mezi 
městem a Povodí Labe, s.p., které tuto stanici fakticky provozuje po celou dobu až dodnes. 
Úmyslem obou zúčastněných od počátku bylo převést stanici po uplynutí doby udržitelnosti 
dotace do vlastnictví povodí Labe, s.p. 

Odůvodnění: 

Nyní má být ZM ke schválení předložena darovací smlouva o převodu vlastnického práva k 
měřící stanici z města na Povodí Labe, s.p. Záměr darovat tuto stavbu byl zveřejněn na úřední 
desce ode dne 15.03.2023 do dne 31.03.2023. Vyjádření OÚ jsou přílohou tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 4/6 USNESENÍ č. RM 12-6106/23 

RM doporučuje ZM schválit darovací smlouvu o převodu nemovité věci - vodního díla "Měřící 
stanice vodního toku Olešenka v Pekle u Nového Města nad Metují" postaveného na pozemcích p. 
p. č. 458 a p. p. č. 575/6 v k. ú. Lipí u Náchoda, z vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do vlastnictví České 
republiky, s právem hospodařit pro Povodí Labe, s.p., IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 
951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové. RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem 
smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 

4/7 Diagnostika vozovky silnice I/14 Nové Město nad Metují - Husovo náměstí 

Identifikace: 

V návaznosti na jednání RM 11 předkládá OMM k projednání bod týkající se odeslání dopisu 
města Nové Město nad Metují ve věci dotazů a připomínek ŘSD ČR (HK) týkajících se 
diagnostiky vozovky silnice I/14 Nové Město nad Metují - Husovo náměstí. 

Odůvodnění: 

Diagnostiku vozovky si nechalo zpracovat ŘSD v souvislosti s přečíslováním silniční sítě v 
Novém Městě nad Metují, kdy bylo dohodnuto, že ŘSD před převodem části komunikace I/14 
na město provede rekonstrukci této části komunikace, a to v úseku od ul. nám. Republiky přes 
ul. U Zázvorky, a dále od ul. U Zázvorky přes Husovo náměstí v celé jeho délce až po 
křižovatku do ul. Pod Hradbami, když součástí této rekonstrukce bude i řešení odvodnění. Z 
diagnostiky vyplývá, že "se doporučuje provedení běžné údržby (lokální vysprávky nerovností, 
doplnění materiálu spár)". Dle sdělení zástupce ŘSD tak dojde fakticky pouze k předláždění. 
K předložené diagnostice zpracovalo město své připomínky, dotazy a námitky, které by měly 
být odeslány ŘSD (viz příloha). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní pochválili zpracovaný materiál připravený OMM a poděkovali za něho. Souhlasí s jeho 
odesláním na ŘSD. 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 4/7 USNESENÍ č. RM 12-6107/23 

RM ukládá OMM odeslat ŘSD ČR (HK) dopis (e-mailem) města Nové Město nad Metují týkající se 
diagnostiky vozovky silnice I/14 Nové Město nad Metují - Husovo náměstí zpracované společností 
CONSULTEST s.r.o. pod č. 166122/ZP, jehož přílohou budou dotazy a připomínky města 
zapracované do této diagnostiky, ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 

5/ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

 

5/1 Pronájem nebytových prostor v BD č. p. 46 ul. T. G. Masaryka 

Identifikace: 

Na Úřední desce města Nové Město nad Metují byl v souladu s usnesením č. RM 10-5974/23 
ze dne 20.03.2023, zveřejněn záměr pronájmu prostor pro podnikání v č. p. 46, ul. T. G. 
Masaryka, 549 01 Nové Město nad Metují, v rozsahu 23,3 m2. Záměr byl zveřejněn ode dne 
28.03.2023. Ke zveřejněnému záměru byla doručena 1 nabídka v uzavřené obálce, která 
bude otevřena na zasedání RM 12. Jiná nabídka, vyjádření či připomínky nebyly podány. 

Odůvodnění: 

OSN předkládá RM nabídku, v uzavřené obálce, na zveřejněný záměr pronájmu prostor k 
podnikání. Nájemní smlouva bude, v případě vybraného zájemce, předložena do následující 
RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Přímo na jednání RM otevřel vedoucí OSN 1 doručenou obálku. Jednalo se o nabídku na 
využití nebytových prostor č. p. 46 v ul. T. G. Masaryka pro kancelář taxislužby od p. Petra 
Škody, IČO: 86675125, za nabídkovou cenu 1.700 Kč/měsíc. Radní přepočítali cenu v 
Kč/m2/rok, tj. cenu 875 Kč/m2/rok, a konstatovali, že je nad požadovaným minimem. Takto 
doplněné usnesení odhlasovali. 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. RM 12-6108/23 

RM souhlasí s pronájmem prostor pro podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka, 549 01 Nové Město 
nad Metují, p. Petru Škodovi, Za Sokolovnou 423, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 86675125, za 
nabídkovou cenu 875 Kč/m2/rok, se způsobem využití jako kancelář taxislužby. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/2 Pronájem část střechy budovy č. p. 147 a č. p. 1 v k. ú. Krčín 

Identifikace: 

Na Úřední desce města Nové Město nad Metují byl v souladu s usnesením č. RM10-5975/23 
ze dne 20.03.2023, zveřejněn záměr pronájmu části střechy č.p.147 a č.p.1, k.ú Krčín obec 
Nové Město nad Metují. Záměr byl zveřejněn ode dne 28.03.2023. Ke zveřejněnému záměru 
byla doručena nabídka společnosti CETIN a.s. Navrhujeme uzavřít smlouvu se společností 
CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9. Vyjádření či 
připomínky nebyly podány. 

Odůvodnění: 

OSN předkládá RM návrh smlouvy se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 
2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. RM 12-6109/23 

RM souhlasí s pronájmem části střechy budovy č. p. 147 a č. p. 1, k. ú. Krčín, Nové Město nad 
Metují, společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 
04084063, za nabídkovou cenu 75.000 Kč/rok, se způsobem využití jako provozování zařízení pro 
zajištění sítí (základnové stanice), poskytující veřejně dostupné služby elektronických komunikací a 
schvaluje příslušnou nájemní smlouvu, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

6/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

6/1 Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

Schválení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují (ÚP 
NMnM) na pozemcích parc. č. 568/1, 747, 446/2, 447/2, 568/2, 2218, 2262, 446/9 v k. ú. Nové 
Město nad Metují (areál býv. továrny Nyklíček v ul. Rašínova). Navržená změna spočívá ve 
změně ze současné plochy pro výrobu a skladování - drobné řemeslné výroby (VD) na plochu 
plochy smíšenou obytnou - městskou (SM). 

Odůvodnění: 

Dne 09.06.2022 byl předložen "Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích k.ú. 
Nové Město nad Metují, č.: 568/1, 747, 446/2, 447/2, 568/2, 2218, 2262, 446/9" 
navrhovatelem NURSUS s.r.o. z Chrudimi zastoupené C.A.I.S. architekti s.r.o. z Prahy. 
Předmětem změny je změna stávající plochy pro výrobu a skladování - drobná a řemeslná 
výroba (VD) na plochu smíšenou obytnou - městskou (SM). 
Hlavním důvodem žádosti o změnu ÚP byla skutečnost, že existující výrobní areál se nachází 
v převážně rezidenční oblasti, areál je ve stavu s nutností zásadní investice do modernizace 
nebo konverze k jinému funkčnímu využití. Tehdejší vlastník předmětných pozemků 
vyhodnotil, že vzhledem k případnému dopravnímu a hlukovému zatížení, je výrobní funkce 
morálně zastaralá a nemá v lokalitě reálnou budoucnost. Navržená funkční plocha SM 
odpovídá funkčnímu využití okolí a snižuje dopravní zátěž celé lokality. 
ZM svým usnesením ZM 25-816/22 odsouhlasilo pořízení Změny č. 7 ÚP NMnM s podmínkou 
úhrady souvisejících finančních nákladů na pořízení této změny žadatelem. Na základě tohoto 
usnesení OVRR zpracoval a dle stavebního zákona projednal návrh Zadání změny č. 7 ÚP 
NMnM, které nyní v souladu s ustanovením § 47 odst. 4 stavebního zákona předkládá ZM ke 
schválení (viz příloha 1). 
Pořizovatel k projednanému zadání uvádí své stanovisko: Jedná o návrh v souladu s 
urbanistickou koncepcí zakotvenou v územním plánu – v dlouhodobém horizontu 
nepodporovat plochy výroby v přímém kontaktu s bydlením a ve vnitřním městě. Současně je 
ale nutné upozornit, že se jedná o velice složité území. V ulici Rašínova se hned naproti 
areálu nachází mateřská škola včetně problematického řešení parkování, na severovýchodní 
hraně areálu je vymezena rozvojová plocha pro komerční občanskou vybavenost a rozvojová 
plocha pro parkoviště. Dále pak již navazuje sídliště v ul. Malecí a ul. Nad Stadionem, ve 
kterých je dlouhodobě silný deficit parkovacích kapacit. V ulici 28. října se dále nachází 
základní škola a touto ulicí rovněž prochází velké množství zejména dětí a mládeže na dále 
umístěný velký sportovní areál stadionu Gen. Klapálka. Navrhovanou změnu je tedy nutno 
řešit v tomto kontextu, komplexně a v širších souvislostech, včetně stanovení maximálních 
únosných kapacit území. Proto je v předkládaném zadání navrženo, že změna ÚP tuto plochu 
podmíním zpracováním územní studie. 
Dne 04.04.2023 OVRR obdržel žádost stávajícího vlastníka areálu - společnosti KAMAT spol. 
s r.o. o zastavení projednávání předmětného návrhu na pořízení změny ÚP NMnM (viz příloha 
2). Vzhledem k této skutečnosti by v případě schválení bylo toto Zadání zařazeno mezi 
podklady pro pořízení změny územního plánu. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dotaz JČ odpověděl vedoucí OVRR - do ZM by se to postupovat nemuselo. ST - zítra, tj. 
dne 18.04.2023, se koná schůzka se zástupci a budeme vědět více. Noví vlastníci uvádějí, že 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

nemají potřebu se tím teď nějakým způsobem zabývat a řešit to v ZM. Zítra z toho může být 
ještě nějaký závěr. OMM - doporučuje s nimi na schůzce projednat i předpokládanou intenzitu 
dopravy související s provozem areálu, tj. dopravní zátěž na dané území ve srovnání se 
současností. OVRR - případné změny např. v užívání staveb či jiné procesy související se 
stavebním zákonem, se budou projednávat, pokud nastanou. 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 12-6110/23 

RM doporučuje ZM vzít na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu žádost společnosti KAMAT 
spol. s r.o. ze dne 04.04.2023 o zastavení projednávání návrhu na změnu Územního plánu č. 7. 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 12-6111/23 

RM pověřuje ST jednat se společností KAMAT spol. s r.o. ve věci dalšího postupu ve změně č. 7 
Územního plánu Nové Město nad Metují a záměru na předmětných pozemcích výrobního areálu, a 
to tak, aby výstup z jednání mohl být předložen do jednání ZM 5. 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 12-6112/23 

RM postupuje ZM k projednání Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují ve 
znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/2 Podnět na změnu ÚP - 555/2 v k. ú. Spy 

Identifikace: 

Předložení návrhu na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na p. p. č. 555/2 v k. ú. 
Spy. 

Odůvodnění: 

OVRR, jako příslušný úřad územního plánování podle § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „stavební zákon“), obdržel návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 
na p. p. č. 555/2 v k. ú. Spy, který tímto v souladu s ustanovením § 46 odst. 3 stavebního 
zákona předkládá RM k posouzení a ZM k rozhodnutí (viz příloha 1). Návrh na změnu 
územního plánu spočívá v rozšíření plochy pro bydlení v rodinných domech. Pořizovatel 
současně v souladu se stavebním zákonem přikládá své stanovisko (viz příloha 2). Podatel 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

nenavrhuje úhradu nákladů na pořízení změny, a proto v případě schválení tohoto návrhu 
bude zařazen mezi odsouhlasené podklady pro pořízení změny ÚP. 
OMM: doporučuje do návrhu další změny ÚP zařadit jako podklad k prověření. Tak, aby došlo 
k urbanistickému vyhodnocení linie zástavby. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - mělo by dojít k zarovnání a úpravě. OMM souhlasíme, bude se tím zabývat zpracovatel, 
architekt přes ÚP v procesu řešení změn. 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 12-6113/23 

RM doporučuje ZM schválit návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na p. p. č. 
555/2 v k. ú. Spy. 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 

6/3 Vydání změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

OVRR opakovaně předkládá k vydání projednanou Změnu č. 5 Územního plánu Nové Město 
nad Metují. RM 11 rozhodla o přesunu bodu vydání Změny č. 5 Územního plánu Nové Město 
nad Metují do programu jednání RM 12, tj. do dne 17.04.2023. Na RM 11 proběhla tato 
diskuse: "Podrobná diskuse radních o tom, že ne každému může být tato složitá problematika 
jasná. Mgr. Balcar z OVRR - jako pořizovatel ÚP je připraven ke konzultacím, podrobnosti 
jsou uvedeny v přílohách. Největší část diskuse se týkala možné plochy zástavby po změně 
ÚP, a to že by mohla vyrůst stavba supermarketu na rozloze 2500 m2. O zahájení změny 
rozhodlo předchozí ZM, ne všichni současní radní se s ní ale ztotožňují, a proto vydání změny 
č. 5 ÚP nejsou připraveni podpořit. Závěr byl ten, že bude svolán seminář pro zastupitele k 
problematice ÚP a dále, že bude jednáno i se zástupci LIDL(u) o těchto záležitostech. Z 
uvedených důvodů bylo hlasováno o přesunu tohoto bodu do další RM 12, tj. do dne 
17.04.2023." 

Odůvodnění: 

ZM schválilo dne 24.06.2021 usnesením č. ZM 19-648/21 pořízení změny č. 5 ÚP NMnM. 
Tato změna spočívala v úpravě podmínek využití ploch občanského vybavení - komerční 
zařízení malá a střední (OM) na p. p. č. 251/3 a 251/7 v k. ú. Vrchoviny - změně maximální 
zastavěné plochy pro jednotlivé stavby na 2500 m2 (z původních 2000 m2). ZM současně 
stanovilo, že se tato změna ÚP bude pořizovat zkráceným postupem dle stavebního zákona. 
Na základě tohoto usnesení OVRR jako příslušný pořizovatel nechal zpracovat návrh změny 
č. 5 ÚP NMnM, který následně projednal s KÚ KHK, dotčenými orgány, sousedními obcemi a 
veřejností. Návrh změny byl doplněn dle obdržených stanovisek, nikdo z veřejnosti pak 
nepodal připomínku ani námitku. OVRR nyní v souladu s ustanovením § 54 stavebního 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

zákona předkládá Změnu č. 5 ÚP NMnM Zastupitelstvu města Nové Město nad Metují k 
vydání. 

Vysvětlení: Balcar Adam, Mgr. - referent OVRR 

Z podrobnějšího projednání: 

OVRR - žadatelé uvedli, že změna pro ně není zbytečná, např. v případě budoucího rozšíření 
by se jim to mohlo hodit. MST - předchozí ZM schválilo zahájení změny č. 5 ÚP, ale dle 
ústních informací projektantů LIDL(u) by nakonec pro stavbu měly stačit 2 tisíce m2, jako dle 
ÚP platí dosud. PK - předložil protinávrh k navrženému usnesení - tj. "nedoporučit ZM schválit 
vydání změny č.5 ÚP". To nebylo schváleno. Pak bylo hlasováno o původním návrhu, který 
byl schválen. 

K bodu 6/3 

Protinávrh A, předkladatel: Kašpar Pavel, Ing. 

RM nedoporučuje ZM vydat Změnu č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 1, Proti: 3, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - nebylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se Brož Vladimír, Ing. proti 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. proti Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. proti 

Vrátný Aleš, Ing. zdržel se   
 

 
K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 12-6114/23 

RM doporučuje ZM vydat Změnu č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/4 FVE na objektech města - podání žádosti o dotaci 

Identifikace: 

OMM předkládá RM ke schválení podání žádosti o dotaci na instalaci fotovoltaických 
elektráren na vybrané objekty v majetku města. MŽP ČR vyhlásilo v rámci programu 2. Nové 
obnovitelné zdroje v energetice (RES+) výzvu MODF - RES+ č. 4/2022, předmětem je 
podpora instalace nových fotovoltaických elektráren s instalovaným výkonem do 1MWp 
(včetně na jedno předávací místo do DS/PS), alokace 2,5 mld. Kč, dotace do 50 % 
způsobilých výdajů, přičemž celková výše podpory vychází z výše nákladů na instalovaném 
výkonu, ukončení příjmu žádostí 30.06.2023, termín realizace do 5 let od podpisu Rozhodnutí 
ministra ŽP o poskytnutí prostředků ze SFŽP ČR. Pro 1. fázi jsou do uvedené výzvy vybrány 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

objekty: "ZŠ Krčín" a Městské středisko sociálních služeb OÁZA. Na realizaci FVE na 
uvedených objektech jsou schváleny položky v rozpočtu města. Příprava projektu probíhá v 
koordinaci s Komisí energetickou. 

Odůvodnění: 

Na základě usnesení č. RM 5-5699/23 objednalo OMM veškeré činnosti a služby související s 
přípravou a podáním žádosti o dotaci na pořízení a instalaci FVE na vybraných objektech 
města u firmy DABONA s.r.o. Předpokládané projekční propočty jsou v příloze tohoto bodu. 
Jedná se o procesní krok schválení podání žádosti o dotaci do konkrétního dotačního titulu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - dotaz ohledně dotačních titulů - % podílu města. VB - informace mají projektové 
manažerky. 

K bodu 6/4 USNESENÍ č. RM 12-6115/23 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci do vyhlášené výzvy ModF-RES+ č.4/2022 na projekt 
instalace FVE na objektech "ZŠ Krčín" a Městské středisko sociálních služeb OÁZA. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 24.7.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 

6/5 Komise pro otvírání a hodnocení nabídek pro VZ "Rekonstrukce veřejného 
osvětlení, I. etapa" 

Identifikace: 

ORM předkládá RM ke schválení složení komise pro otvírání a hodnocení nabídek pro 
veřejnou zakázku "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa", která je zadávána ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů. Složení komise: Ing. Milan Slavík (náhradník: Ing. Aleš 
Vrátný), Ing. Pavel Korda (náhradník: Ing. Libor Pozděna), Ing. Vladimír Brož (náhradník: Ing. 
Žaneta Marvánová), Ing. Václav Zilvar (náhradník: Ing. Petr Mach) a Bc. Alena Čečetková 
(náhradník: pí Renata Konvalinová). 

Odůvodnění: 

Pro zadání veřejné zakázky v režimu zákona je třeba schválit komisi pro otevírání, posouzení 
a hodnocení nabídek. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 12-6116/23 

RM schvaluje komisi pro otvírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku "Rekonstrukce 
veřejného osvětlení, I. etapa", která je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, ve složení: 
Ing. Milan Slavík (náhradník: Ing. Aleš Vrátný), Ing. Pavel Korda (náhradník: Ing. Libor Pozděna ), 
Ing. Vladimír Brož (náhradník: Ing. Žaneta Marvánová), Ing. Václav Zilvar (náhradník: Ing. Petr 
Mach) a Bc. Alena Čečetková (náhradník: pí Renata Konvalinová). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/6 SOD na zpracování PD II. etapy sanačních prací na lokalitě Elton 

Identifikace: 

RM 11 byly předloženy výsledky Aktualizované analýzy rizik a závěrů postsanačního 
monitoringu akce Stará ekologická zátěž Elton- sanace znečištění I. etapa. Ze závěrečné 
zprávy o vyhodnocení vyplývá nutnost pokračování v sanaci. Pokud by se nepokračovalo 
v sanaci a došlo k ekologické závadě, tak podle § 42 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. (vodní 
zákon) nařídí vodoprávní úřad provedení nutných nápravných opatření, financování by tak 
bylo z rozpočtu města. Podle § 42 odst. 4 a odst. 5 zákona 254/2001 Sb., je možné na tyto 
práce čerpat prostředky ze zvláštního účtu kraje, ale není na to právní nárok a je tedy 
pravděpodobné, že by nedošlo k financování veškerých výdajů. Z tohoto důvodu je vhodné 
vydat se cestou modelu financování jako u I. etapy, tj. z OPŽP (uznatelné náklady) a dotace z 
KHK (neuznatelné náklady). MŽP i KHK počítá i nadále se sanací a zajištěním financování 
z jejich strany. 
Při projednávání na RM 11 bylo dohodnuto, že se zahájí přípravné práce na II. etapě, a to 
odesláním žádosti na KHK s žádostí o spolufinancování likvidace a poptáním zpracovatele PD 
II. etapy. Na základě poptávky ORM předkládá RM ke schválení smlouvu o dílo na zpracování 
PD II. etapy sanačních prací na lokalitě Elton mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
EPS biotechnology, s.r.o., V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice, IČO: 26295059, za 
nabídkovou cenu 176.640 Kč bez DPH, tj. 213.734,40 Kč vč. DPH. 
Pro zajištění přípravných prací, tj. zpracování projektové dokumentace + zpracování a podání 
žádosti o dotaci do plánované 35. výzvy OPŽP je nutné schválit RO, v rozpočtu města je nyní 
položka na probíhající I. etapu sanačních prací. ZM 5 bude předložena informace o nutnosti 
pokračování II. etapy sanace znečištění. 

Odůvodnění: 

Na základě pověření plynoucího z usnesení č. RM 11-6054/23 provedlo OMM poptávkové 
řízení na zpracování cenové nabídky na zpracování PD II. etapy sanace lokality Elton. 
Poptány byly 2 firmy zabývající se touto problematikou. PD bude podkladem pro podání 
žádosti o dotaci do 35. výzvy Operačního programu životního prostředí. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 12-6117/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace II. etapy sanačních prací na 
lokalitě Elton mezi městem Nové Město nad Metují a firmou EPS biotechnology, s.r.o., V 
Pastouškách 205, 686 04 Kunovice, IČO: 26295059, za nabídkovou cenu 176.640 Kč bez DPH, tj. 
213.734,40 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 12-6118/23 

RM schvaluje RO na přípravné práce na II. etapě sanace lokality Elton (zpracování PD II. etapy 
sanačních prací, žádost o dotaci) etapa (§ 3739) ve výši 300 tis. Kč bude pokryto přesunem z akce 
Chodník v ulici u Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/7 Kanalizace Nové Město nad Metují - roční zpráva o provozování za rok 2022 

Identifikace: 

Společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., předložila městu na základě uzavřené 
Koncesní smlouvy Roční zprávu o provozování kanalizace Nové Město nad Metují - Vrchoviny 
za rok 2022. Zpráva vč. příloh je uložena na ORM. 

Odůvodnění: 

Zpráva je každoročně předkládána RM na vědomí. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 12-6119/23 

RM bere na vědomí Roční zprávu o provozování Kanalizace Nové Město nad Metují Vrchoviny za 
rok 2022 zpracovanou smluvním provozovatelem Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

6/8 Dodatek č. 1 příkazní smlouvy 20/2023 na administraci VZ 

Identifikace: 

OMM předkládá RM ke schválení dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 20/2023 ze dne 
14.02.2023 Organizátor a administrátor veřejné zakázky pro zajištění realizace akce 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa" mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. 
Františkem Balkem, se sídlem Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV-Vesec, IČO: 04208242. 

Odůvodnění: 

Dodatek č. 1 upravuje odst. 5.2 příkazní smlouvy týkající se předpokládaného termínu 
ukončení plnění výběrového řízení. V příkazní smlouvě byl termín 30.04.2023, přičemž 
dodatkem se tento termín prodlužuje o jeden měsíc, do 31.05.2023. V průběhu přípravy 
zadávacích podmínek přišli TS s novým požadavkem na doplnění konektoru a drivery s 
komunikačním systémem DALI. Možnost rozšíření byla konzultována s poskytovatelem 
dotace a projektantem a tím se příprava zdržela. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/8 USNESENÍ č. RM 12-6120/23 

RM schvaluje dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 20/2023 ze dne 14.02.2023 Organizátor a 
administrátor veřejné zakázky pro zajištění realizace akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. 
etapa" mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Františkem Balkem, se sídlem Pacltova 505, 463 
12 Liberec XXV-Vesec, IČO: 04208242, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/9 Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH - podání žádosti o dotaci KHK 

Identifikace: 

OMM předkládá RM ke schválení podání žádosti o dotaci na pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDH do vyhlášeného dotačního titulu KHK 23RRD11 Zvýšení akceschopnosti 
JPO zřizovaných obcemi v KHK. Termín podání žádostí do 22.05.2023, dotace max. 2/3 
poskytnuté dotace ze státního rozpočtu (maximální procentuální podíl dotace na uznatelných 
výdajích projektu: 33,33 %). Žadatelem může být obec, která obdržela dotaci z MV HZS. 

Odůvodnění: 

Usnesením č. RM 97-5231/22 bylo schváleno podání žádosti o dotaci na pořízení dopravního 
automobilu do výzvy MV ČR generálního ředitelství HZS ČR. Žádost města má alokovánu 
dotaci z MV ve výši 450 tis. Kč, jsou připraveny technické podmínky pro výběr dodavatele, 
které byly odeslány na MV GŘ HZS ke schválení. Nyní je možné dotačním titulem KHK 
požádat o další finanční prostředky na spolufinancování (2/3 z dotace MV) pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH. Na akci je vyčleněna položka v rozpočtu města. 
Předpokládané náklady 1,7 mil. Kč. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 12-6121/23 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci do vyhlášeného dotačního titulu Královéhradeckého kraje 
23RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji na "Pořízení 
nového dopravního automobilu pro JSDH Nové Město nad Metují". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/10 Investiční akce LAM 

Identifikace: 

S cílem dosáhnout shody nad dalším postupem při řešení využití letního areálu u řeky Metuje 
(LAM), je nutné přistoupit k několika na sebe navazujícím krokům: 
schválit vybudování areálu LAM v místě bývalého koupaliště,  
přistoupit k výběru a zadání projekčních prací tohoto záměru. 
K této investiční akci požádal radní Ing. Čopík o odpovědi na několik otázek - viz příloha k 
tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Aby bylo možné pokračovat v přípravě projektu LAM a současně aby byly zváženy různé 
varianty řešení souvisejícího prostoru a rovněž s ohledem na možná negativa (aspekty 
dopravní, protipovodňové, biologické ve vztahu k ochraně rostlin a živočichů a další), je nutné 
postupovat v několika krocích a souvisejících rozhodnutích:  
Nevyužije nabídku darování Architektonické studie LAM, zpracované Ing. arch. Lichým 
(9/2018), neboť návrh zpracování území bude ponechán na budoucích zpracovatelích 
projektové dokumentace. 
Navazujícím krokem je přijmutí rozhodnutí o realizaci záměru výstavby LAM v místě bývalého 
koupaliště. 
V neposlední řadě je nutné poptat zpracovatele studie a zpracovatele dokumentace pro 
územní a stavební řízení. Tento navrhne prostorové řešení a způsob provedení celého areálu. 
Cílem je ctít zásady transparentnosti, přiměřenosti, nediskriminace, rovného zacházení i 
odpovědného zadávání dle zvoleného druhu výběrového řízení v souladu s platnými Pravidly 
města Nové Město nad Metují pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a získat větší 
množství nabídek, ze kterých bude na základě stanovených parametrů zvolen zpracovatel 
všech stupňů projektové dokumentace, počínaje studií navrhující komplexně využití areálu a 
vydaným stavebním povolením konče. Na základě zpracované projektové dokumentace bude 
přikročeno k následné realizaci. 

Vysvětlení: Brandejsová Petra, Ing. - referentka ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - požádal o bližší informace k projednávané záležitosti. Jaký má být cíl nového 
hydrotechnického posouzení? ORM - viděli jsme rozpracovanost, jedná se o úpravu nivelety, 
bude to do konce týdne. Další informace a odpovědi na související dotazy podali ST, VB, Ing. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Pozděna (OMM) a Ing. Korda (ORM). JČ v reakci uvedl, že dokud nebudou jasná 
hydrotechnická opatření, tak se při hlasování o navrženém usnesení zdrží. 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 12-6122/23 

RM doporučuje ZM schválit realizaci záměru výstavby letního areálu u Metuje (LAM) na 
pozemcích p. p. č. 966/1 a 2313 v k. ú. Nové Město nad Metují a ukládá ST zahájit činnosti 
související s výběrem zpracovatele jednotlivých stupňů projektové dokumentace. 

 Odpovídá: ORM, Provede: ORM, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 

6/11 Nová investiční položka - "Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje" 

Identifikace: 

Na základě úkolu č. RM 10-5983/23 ve znění "RM ukládá pracovní skupině LAM - Jiráskovy 
sady vytvořit věcné zadání pro studii parku v údolí Metuje pod Jiráskovými sady." předkládá 
OMM RM doporučení doporučit ZM zařazení nové investiční položky Lesopark pod Klosovou 
vyhlídkou v údolí řeky Metuje - studie, PD. Souvisí s bodem č. RM 12 - 6/10 - Investiční akce 
LAM. 

Odůvodnění: 

OMM na základě úkolu č. RM 10-5983/23 doporučuje RM doporučit ZM schválení nové 
investiční položky Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje na zpracování studie 
a PD. Dle odhadů OMM se náklady na studii a PD budou pohybovat okolo cca 800 tis. Kč. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - požádal o doplňující informace a přiblížení celé záležitosti. Požadované informace podal 
vedoucí ORM. 
 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 12-6123/23 

RM doporučuje ZM schválit zařazení nové investiční položky do rozpočtu na rok 2023 - Lesopark 
pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje - studie, PD. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 12-6124/23 

RM doporučuje ZM schválit RO - novou položku rozpočtu Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v 
údolí řeky Metuje - studie, PD (§ 3745) ve výši 800 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce 
Chodník v ul. U Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/12 Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Kasárenská 

Identifikace: 

OMM předkládá ke schválení RM a ZM Smlouvu o zápůjčce týkající se akce "Nové Město nad 
Metují - vodovodní řad v ul. Kasárenská". Položka na tuto zápůjčku byla schválena v rozpočtu 
města pro letošní rok s rezervou před zahájením projekčních prací ve výši 1,4 mil. Kč (§ 
2310). Dle PD a cenové nabídky zhotovitele je zápůjčka na akci v pěti letých splátkách ve výši 
928 tis. Kč. Dle informací ze společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., má zájem akci 
zrealizovat v letošním roce. Dne 03.04.2023 bylo zahájeno stavební řízení na OŽP. 
Vodovodní řad bude sloužit k napojení krajského objektu DOZP (zahájení prací nejdříve konec 
roku 2023) a k plánované zástavbě BD dle nové studie pro území Kasárna v nejbližších letech 
dle naplňování Směrnice společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

Odůvodnění: 

OMM doporučuje schválit uzavření smlouvy a připravovat kroky směřující k další zástavbě v 
území za účelem napojení se na nový vodovodní řad v ul. Kasárenská. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - je nové vedení vodovodního řádu ve výškovém souladu se Studií kasárna? Odpověděl 
vedoucí OMM - ano, bylo to podkladem pro projekci VAK NA. 

K bodu 6/12 USNESENÍ č. RM 12-6125/23 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a 
společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ve které se město Nové Město nad Metují 
zavazuje zapůjčit společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní prostředky v 
předpokládané výši 928.049 Kč na realizaci akce Vodovodní řád ul. Kasárenská - zápůjčka pro VAK 
NA ve znění přílohy k tomuto bodu. RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem této smlouvy. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/13 Dohoda o spoluužívání kabelových komor v ul. Nádražní se spol. Rocketnet s.r.o. 

Identifikace: 

OMM předkládá do RM k odsouhlasení dohodu o společném užívání 2 kabelových komor v ul. 
Nádražní na pozemkových parcelách č. 2052/13 a 2052/17 v katastrálním území Nové Město 
nad Metují. Komory se nacházejí v zeleni podél komunikace II/285 v ul. Nádražní. 

Odůvodnění: 

OMM na základě jednání s jednatelem spol. Rocketnet s.r.o. dne 11.04.2023 navrhuje schválit 
dohodu o spoluužívání 2 kabelových komor v ul. Nádražní, které umístí spol. Rocketnet s.r.o. 
do zeleně a umožní městu jejich užívání za možnost umístění 12mm trubičky do městské 
40/33 HDPE chráničky uložené pod silnicí II/285. 
V HDPE chráničce pro budoucí optiku města zůstane městu více než dostatečný prostor pro 
městskou budoucí optiku a díky spoluužívání kabelových komor bude mít město možnost 
trasu "zafouknout". 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 12-6126/23 

RM schvaluje Dohodu o spoluužívání 2 kabelových komor v ul. Nádražní na p. p. č. 2052/13 a 
2052/17, k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem Nové Město nad Metují a spol. Rocketnet s.r.o., 
Nerudova 1511, 549 01, Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/14 Žádost o částečné odpuštění smluvní pokuty - Aragon ELL s.r.o. 

Identifikace: 

OMM předkládá RM a ZM žádost firmy ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525 Heřmanice 126, 
509 01 Nová Paka, o částečné odpuštění smluvní pokuty za pozdní dokončení PD na stavbu 
„PD – Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352 – 465 ul. Zborovská-Nádražní, Nové Město nad 
Metují“. Ke dni konání RM 12 - 17.04.2023 činí smluvní pokuta za pozdní dokončení PD na 
stavbu „PD – Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352 – 465 ul. Zborovská-Nádražní, Nové 
Město nad Metují“ 206.000 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Smlouva o dílo byla uzavřena 17.06.2022 s termíny dokončení: 
 - Předání projektové dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební 
povolení a pro provedení stavby včetně soupisů prací dodávek a služeb s výkazem výměr, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

rozpočtu nejpozději do 10. 10. 2022 
 - Inženýrská činnost k vydání povolení včetně podání žádosti nejpozději do 30. 10. 
2022 
Dne 27.06.2022 byly městem předány stávající dokumentace k bytovým domům a jednotlivým 
bytům, které město k těmto objektům má jako podklad pro zpracování PD a zároveň proběhla 
s projektanty prohlídka bytových domů. 
Dne 07.09.2022 byla firma ARAGON ELL s.r.o. e-mailem ze strany města dotazována na 
probíhající práce. 
Dne 11.10.2022 proběhla schůzka s městem, kde byly s projektanty domluveny další 
podrobnosti ke zpracování PD. 
Dne 13.10.2022 požádala firma ARAGON ELL s.r.o.  prodloužení termínu dokončení PD. 
Dne 22.10.2022 byl podepsán dodatek č. 1 na prodloužení termínu dokončení: 
 - Předání projektové dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební 
povolení a pro provedení stavby včetně soupisů prací dodávek a služeb s výkazem výměr a s 
rozpočtem nejpozději do 15. 12. 2022  
 - Inženýrská činnost ke stavebnímu povolení včetně podání žádosti o stavební 
povolení nejpozději do 24. 01. 2023 
Dne 16.12.2022 byla zaslána městu zpracovaná část PD. 
Dne 02.03.2023 byla firma ARAGON ELL s.r.o. e-mailem upozorňována na běžící smluvní 
pokuty. 
Dne 06.04.2023 byl firmě ARAGON ELL s.r.o. zaslán dopis datovou schránkou upozorňující 
na běžící smluvní pokuty. 
 
V žádosti o částečné odpuštění smluvní pokuty ze dne 12.04.2023 bylo přislíbeno předání díla 
nejpozději do dne 16.04.2023. Splnění tohoto příslibu by mělo být podstatnou záležitostí při 
posouzení případného částečného odpuštění smluvní pokuty. Tato informace bude sdělena 
na zasedání RM dne 17.04.2023. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - směřuje dotazem k výši uplatňované pokuty. MST - pokutu jsme začali uplatňovat na 
základě opakovaných upomínek k jejímu dodržení. ORM - smlouva byla podepsaná z obou 
stran bez výhrad, navíc se jim vyšlo vstříc v prodloužení termínu odevzdání PD. Opět ale 
nedošlo ke splnění ani v prodloužené lhůtě. Na tyto informace navázala obsáhlá debata o 
dalším postupu a o předložení celé záležitosti do ZM. Výsledkem byla dvě přijatá usnesení. 
 

K bodu 6/14 USNESENÍ č. RM 12-6127/23 

Protinávrh A, předkladatel: Slavík Milan, Ing. 

RM doporučuje ZM zamítnout žádost firmy ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem 
Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka, o snížení pokuty. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 54 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 6/14 USNESENÍ č. RM 12-6128/23 

RM ukládá PRAV prověřit možnost odstoupení od Smlouvy o dílo na zpracování díla „PD - Oprava 
a zateplení fasády BD č.p. 352-465 ul. Zborovská-Nádražní, Nové Město nad Metují“ mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem Heřmanice 126, 
509 01 Nová Paka, z důvodu opakovaného neplnění smluvních ujednání. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 

 

K bodu 6/14 

RM doporučuje ZM souhlasit s tím, že firmě ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem 
Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka, bude odpuštěna část smluvní pokuty vyplývající se Smlouvy o 
dílo na zpracování díla „PD - Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352-465 ul. Zborovská-Nádražní, 
Nové Město nad Metují“ tak, jak požadují v žádosti ze dne 12.04.2023. Výše smluvní pokuty tedy 
bude činit 61.000 Kč bez DPH, odpuštěná částka je ve výši ……………..Kč 
 
x 
 
Nedoporučuje ZM souhlasit s tím, že firmě ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem 
Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka, bude odpuštěna část smluvní pokuty vyplývající se Smlouvy o 
dílo na zpracování díla „PD - Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352-465 ul. Zborovská-Nádražní, 
Nové Město nad Metují“ ve výši ………………….s tím, že smluvní pokuta by činila 61.000 Kč bez 
DPH, jak požadují v žádosti ze dne 12.04.2023. 
 
x  
 
Doporučuje ZM souhlasit s tím, že firmě ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem Heřmanice 
126, 509 01 Nová Paka, bude odpuštěna polovina smluvní pokuty vyplývající se Smlouvy o dílo na 
zpracování díla „PD – Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352-465 ul. Zborovská-Nádražní, Nové 
Město nad Metují“. Výše smluvní pokuty tedy bude činit ………………...Kč, což představuje částku 
500 Kč za každý den prodlení s dodáním díla ve smlouvou sjednaných termínech.   
 
x 
 
Pověřuje ST dalším jednáním o výši smluvní pokuty za zpracování na stavbu „PD - Oprava a 
zateplení fasády BD č.p. 352-465 ul. Zborovská-Nádražní, Nové Město nad Metují“ s firmou 
ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka. Závěry z 
jednání budou předloženy do ZM 5. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.4.2023 

Bez usnesení 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 55 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

6/15 Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 

Identifikace: 

OMM předkládá na základě projednání na RM 11 a úkolů č. RM 11-6032/23 ve znění "RM 
ukládá OMM prověřit nedořešenou záležitost stavby chodníku podél komunikace v ul. T. G. 
Masaryka u stavby na p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují." a č. RM 11-6033/23 ve 
znění "RM pověřuje ST ve spolupráci s radním p. Miroslavem Jarolímkem k projednání změny 
umístění zeleného pásu podél komunikace I/14 (T. G. Masaryka) - stavby p. [osobní údaj 
odstraněn], p. p. č. 661/1 v k. ú. Nové Město nad Metují." 

Odůvodnění: 

Radní p. Jarolímek a ST jednali se stavebníkem. Závěry budou sděleny přímo na jednání RM. 
OMM předkládá znovu bod do RM a doporučuje na základě několika schůzek a dohody se 
stavebníkem postupovat dle poslední verze PD. OMM doporučuje RM na chodník vrátit 
položku a finanční částku do rozpočtu města na rok 2023. Dle dohody o vedení chodníku z 
roku 2020 uzavřené s p. [osobní údaj odstraněn], vlastníkem p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město 
nad Metují by mělo být 30,26 m2 financováno p. [osobní údaj odstraněn], a dle stávající verze 
výkazu výměr na realizaci části chodníku ze zámkové dlažby by zbývajících 39,82 m2 
chodníku mělo být financováno městem. Dle předchozí domluvy s p. [osobní údaj odstraněn] 
zrealizuje a zaplatí město část chodníku ze zámkové dlažby a následně bude na účet města 
p. [osobní údaj odstraněn] zaslaná částka za realizaci 30,26m2 chodníku. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - v 19:00 hodin radní hlasovali o prodloužení jednání RM o 1 hodinu, tj. do 20:00 hodin - 
bylo schváleno. JČ odešel z jednání RM v 19:20 hodin. ST informoval o výsledku jednání s p. 
[osobní údaj odstraněn], který s jakýmikoliv dalšími změnami nesouhlasí. Na to navázala 
obsáhlá diskuse jejímž výsledkem bylo nově navržené usnesení - o původních hlasováno 
nebylo. 

K bodu 6/15 USNESENÍ č. RM 12-6129/23 

Protinávrh A, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

RM ukládá OMM ve spolupráci s PRAV prověřit závaznost uzavřené Dohody o umístění staveb 
mezi městem Nové Město nad Metují a p. [osobní údaj odstraněn]. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nehlasoval Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/15 

RM souhlasí s realizací propojujícího chodníku z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky podél p. p. č. 
661/1, k.ú. Nové Město nad Metují ve stávající navržené trase a pověřuje OMM pokračováním prací 
na realizaci části chodníku ze zámkové dlažby, který bude zakončen u měřiče rychlosti s finanční 
spoluúčastí vlastníka p. p. č. 661/1, k.ú. Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

Bez usnesení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 56 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 6/15 

RM schvaluje RO - zařazení investiční položky Chodník mezi ul. TGM s parkem Březinky - 
realizace (§ 2219) ve výši 300 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Chodník v ul. U 
Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

Bez usnesení 

 

6/16 Žádost o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 08.03.2021, ZM (č. ZM 25-
815/22 ze dne 23.06.2022) 

Identifikace: 

Dne 05.04. 2023 byla městu doručena opětovná žádost pí Gabriely Ptáčkové, bytem T. G. 
Masaryka 181, 549 01 Nové Město nad Metují, zatupující na základě plné moci p. [osobní údaj 
odstraněn]. Paní G. Ptáčková žádá o vydání usnesení RM - souhlasu či nesouhlasu s 
oplocením RD v Johnově ulici, aby jej mohla doložit KÚ KHK, který ji k tomuto doložení vyzval, 
aby mohl rozhodnout v rámci aktuálně probíhajícího přezkumného řízení. 

Odůvodnění: 

V usnesení č. RM 8-5862/23 RM vzala na vědomí projednání žádostí pí Gabriely Ptáčkové, 
zastupující investora ve věci odstranění plotu v ul. Husova. 
V usnesení č. RM 9-5898/23 RM rozhodla o tom, že vyjádření města jako účastníka řízení ve 
věci dodatečného povolení stavby oplocení na p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují 
bude projednáno až v souvislosti s oznámeným výsledkem odvolacího řízení v dané věci na 
KÚ KHK, které v současné době probíhá. 
Dle vyjádření OVRR stavební úřad po podání žádosti pí Ptáčkové neprodleně zjišťoval 
skutečnosti u nadřízeného orgánu KÚHK, oddělení stavebního řádu, kde bylo zjištěno, že 
nadřízený orgán žádnou výzvu k doplnění žádosti nezasílal.  
Celý spis je v současné době na krajském úřadě k posouzení odvolání ve věci zastavení 
řízení o dodatečné stavební povolení.  
Dle vyjádření PRAV není ze žádosti patrné, k čemu konkrétně by se RM nyní měla vyjadřovat. 
KÚ KHK řeší odvolání stavebníka proti usnesení o zastavení řízení o dodatečném povolení 
stavby. Důvodem, proč stavební úřad toto usnesení vydal, nebylo nedodání 
souhlasu/nesouhlasu města, ale nedodání projektové dokumentace a architektonického 
posouzení stavby, a to ani v prodloužené lhůtě, která byla stavebníkům ze strany stavebního 
úřadu poskytnuta. Po vydání usnesení o zastavení řízení (a podání odvolání proti němu) byla 
ze strany stavebníka dodána projektová dokumentace, architektonické posouzení stále 
dodáno nebylo (nebo o tom stavební úřad neví). V současné chvíli není důvod k tomu, aby 
RM řešila (revokovala) již přijatá usnesení RM/ZM, která se týkala nesouhlasu města 
s vybudovaným oplocením. Pokud KÚ KHK usnesení o zastavení řízení zruší a věc vrátil 
stavebnímu úřadu k dalšímu projednání, bude stavební úřad pokračovat v řízení o 
dodatečném povolení stavby a město bude stavebním úřadem požádáno o to, aby se vyjádřilo 
k té nově zpracované projektové dokumentaci. Ta je nyní spolu s celým spisem na kraji. 
O stanovisko města k PD si stavebník samozřejmě může požádat i dříve, než bude ze strany 
KÚ KHK rozhodnuto o odvolání. K žádosti ze dne 05.04.2023 tato PD předložena nebyla. 

Vysvětlení: Brandejsová Petra, Ing. - referentka ORM 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 57 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní podrobně projednali opakovanou žádost a formulovali společně přijaté usnesení. 
 

K bodu 6/16 USNESENÍ č. RM 12-6130/23 

Protinávrh A, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

RM potvrzuje přijetí žádosti pí Gabriely Ptáčkové o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 
08.03.2021, ZM (č. ZM 25-815/22 ze dne 23.06.2022) ve věci oplocení RD v ul. Johnova, a své 
vyjádření předloží po obdržení rozhodnutí nadřízeného orgánu OVRR, tj. KÚ KHK. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 6/16 

RM bere na vědomí žádost pí Gabriely Ptáčkové o přijetí usnesení věci oplocení RD v ul. Johnova 
s tím, že vyjádření města jako účastníka řízení bude vydáno ke zpracované projektové dokumentaci, 
až bude tato dokumentace městu k vyjádření buď stavebníkem nebo stavebním úřadem předložena. 

Bez usnesení 

 
 
 

6/17 Schválení zahájení prací na rekonstrukci Domu zdraví 

Identifikace: 

Pracovní skupinou k Domu zdraví je předloženo k projednání RM materiál týkající se 
"Schválení zahájení prací na rekonstrukci Domu zdraví" více viz příloha. V rozpočtu města - 
§3613 je na položce "Dům Zdraví - studie revitalizace s možností rozšíření bazénu" schválena 
částka 400 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Dům zdraví (DZ) je na konci své životnosti, energetické ztráty, únik vody a stav systému 
vytápění začínají být neúnosné. Panuje obecná shoda (mezi zastupiteli i veřejností) na 
potřebě věc řešit, k čemuž byla vytvořena pracovní skupina (PS). 
Z pohledu rozdělení kapacit na ORM mělo dojít k přidělení této investiční akce na nového 
technika/energetika, v současné době místo ale není obsazeno. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/17 USNESENÍ č. RM 12-6131/23 

RM souhlasí se zahájením prací na rekonstrukci DZ a ukládá ST připravit ve spolupráci s ORM 
výběrové řízení na projektanta pro přípravu Studie DZ a PD ke stavebnímu povolení.  
Základní podmínky VŘ: 
Oslovit minimálně 5 architektů (AK) 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 58 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Povinnost doložit dohodu s firmou na dodávku technologie bazénu (např. sml. o sml. budoucí) 
Rozhodné parametry jsou: zpracování záměru / cena / čas 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 

6/18 Inundační most v ul. Husitská - Dodatek č. 3 na prodloužení termínu výstavby 

Identifikace: 

Dne 12.04.2023 proběhla schůzka na místě stavby inundačního mostu v Krčíně, kde byl 
projednán postup dokončení stavby. Z důvodu stanovení objízdného řádu autobusů Odborem 
dopravy KHK je nutné posunout termín dokončení stavby z 30.04.2023 do 30.05.2023. OMM 
předkládá ke schválení dodatek č. 3 k SOD na realizaci stavby “Inundační most v Krčíně, ul. 
Husitská, Nové Město nad Metují“ na prodloužení termínu dokončení díla do 30.05.2023. 

Odůvodnění: 

Schůzka na místě proběhla dne 12.04.2023 za účasti TDI, dodavatele stavby a ST. 
Konstrukce vozovky, která byla provizorně provedena na podzim, je v pořádku. Provede se 
drobné frézování v napojení na stávající asfalt a obrusná vrstva asfaltu. Dále zbývá provést 
závěrečné terénní úpravy, nátěr betonu a drobné dokončovací práce. Na provedení obrusné 
vrstvy asfaltu musí být úplná uzavírka komunikace na dobu max. 1 týden. Dočasné dopravní 
značení bude stejné jako v minulém roce. Pravděpodobný termín uzavírky je 2. týden v květnu 
z důvodu stanovení objízdné trasy autobusů. Stavební práce nemohly proběhnout dříve z 
důvodu nepříznivého počasí. Náklady na dopravní značení budou představovat vícepráce, 
které budou předloženy ke schválení do RM 13 po nacenění dodavatelem. RM 4 dne 
12.12.2022, bod 5/5, souhlasila s uvedením mostu do předčasného užívání, a zároveň byla 
seznámena, s vícenáklady, které budou upřesněny na jaře. OMM doporučuje Dodatek č. 3 na 
prodloužení termínu schválit. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - proč je tu žádost o prodloužení termínu? Měli to dokončit dle odhadu do konce dubna 
2022. ORM - byl tam problém s objížďkou a s počasím. Poté odhlasováno. 
V 19:59 hodin nechal ST hlasovat o prodloužení jednání RM o 1 hodinu, tj. do 21:00 hodin - 
bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 59 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 6/18 USNESENÍ č. RM 12-6132/23 

RM schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “Inundační most v Krčíně, ul. 
Husitská, Nové Město nad Metují“ na prodloužení termínu výstavby do 30.05.2023 mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou STAVIX s. r. o., IČO: 27526984, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 

7/1 ZM 5 dne 27.04.2023 - program 

Identifikace: 

Dne 27.04.2023 se koná řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují, a to od 16:00 hodin ve velkém sále Kina 70, Boženy Němcové 720, Nové Město nad 
Metují. Jde o 5. zasedání ve volebním období 2022 - 2026. Předpokládaný podrobný program 
zasedání ZM 5 viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Program zasedání ZM vždy schvaluje RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní odhlasovali usnesení "ve znění upravené přílohy" s tím, že bod 4/5 "Ochranné zábradlí 
u ZŠ Krčín v ul. 1. máje" bude v programu ZM 5 nahrazen, a to na základě návrhu ST bodem 
"Podnět zastupitele Ing. Václava Zilvara ve věci seznámení se s ÚS Koruna". 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 12-6133/23 

RM schvaluje program řádného veřejného zasedání ZM 5 dne 27.04.2023 od 16:00 hodin ve 
velkém sále Kina 70, Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují, ve znění upravené přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 60 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

7/2 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 21.03.2023 

Identifikace: 

Zápis z 2. jednání Osadního výboru Vrchoviny (dále jen "OV Vrchoviny") konaného dne 
21.03.2023 od 18:00 hodin v knihovně ve Vrchovinách viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zápisy jsou pravidelně předkládány RM - viz zmocňující usnesení ZM, které pověřilo RM 
vyřizováním podnětů, které vyplývají ze zápisů OV. Zápisy z jednání OV jsou zároveň e-
mailem rozesílány zastupitelům a jsou projednány na nejbližším zasedání RM s tím, že 
operativní záležitosti jsou řešeny úkoly zadanými TAJ na PVO a v případě, že se jedná o 
záležitosti příslušící k rozhodování v RM či ZM, jsou tyto zpracovány příslušným odborným 
útvarem (opět prvotní úkol zadán na PVO) a předloženy do RM k dalšímu rozhodnutí.  
Do přílohy k tomuto bodu je pro informaci radním vložen výňatek ze Zápisu z PVO 11, která 
proběhla dne 11.04.2023, který obsahuje přehled úkolů, který byl zadán na základě 
posledních dvou zápisů z OV Vrchoviny a z OV Krčín (ten procházel jednáním v RM 11). 
V souvislosti s velkým objemem úkolů, které ze zápisů z Osadních výborů vyplývají, upozornil 
vedoucí OMM, že při tak velkém množství úkolů, které souvisí a vyplývají ze zápisů OV či 
případně i některých komisí RM nebo pracovních skupin, bude třeba, aby vedení a RM brali 
toto v potaz, protože to enormně bude zatěžovat kapacity a činnost celého OMM. Jde o nové 
úkoly, které jsou pak plněny i na úkor již dříve zadaných úkolů vyplývajících např. ze 
schválených investic a dalších záležitostí. V tomto smyslu se k němu připojil i vedoucí TS, 
protože stejný vliv to ve svém důsledku má i na plánovanou a očekávanou činnost TS. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V diskusi se radní zabývali velkým množstvím podnětů a požadavků OV a některých komisí, z 
čehož pak vyplývá velké množství úkolů pro odborné útvary MěÚ a ve svém důsledku i 
značná zátěž pro jednání RM. V této věci bude jednáno v rámci vedení města s tím, že 
výstupem bude oslovení předsedů jednotlivých OV a případně i komisí. 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 12-6134/23 

RM projednala Zápis z 2. jednání Osadního výboru Vrchoviny konaného dne 21.03.2023 od 18:00 
hodin v knihovně ve Vrchovinách, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 12-6135/23 

RM ukládá TAJ, v návaznosti na Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 
21.03.2023, zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění 
informovat přímo OV Vrchoviny. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 61 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

7/3 Stanovisko k žádosti o dotaci na Rekonstrukci sociálního bydlení v klášteře 

Identifikace: 

Novoměstský klášter s.r.o. požádal KHK o dotaci na "Rekonstrukci sociálního bydlení v 
klášteře" ve výši 1.973.067 Kč (celkový výdaj činí 2.173.067 Kč). KHK požádal e-mailem o 
vyjádření, zda město Nové Město nad Metují podporuje tento projekt ("morálně", finančně). 

Odůvodnění: 

Novoměstský klášter s.r.o. podal žádost o dotaci na rekonstrukci bytů v souvislosti s 
vystěhováním uprchlíků z internátu Na Hradčanech. Plánuje zrekonstruovat 6 bytů celkem pro 
30 lidí do srpna 2023. V případě nevyužití bytů pro uprchlíky z Ukrajiny (návrat do vlasti, 
neprodloužení dočasné ochrany apod.) zamýšlejí využít zrekonstruované byty na bydlení osob 
s mentálním postižením. 
Stanovisko OSV (Mgr. Plšková): Vzhledem k tomu, že OSV zaznamenává dlouhodobě 
neuspokojivou situaci v bytové oblasti v Novém Městě nad Metují, doporučujeme tento projekt 
na rekonstrukcí bytů podpořit. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - jedná se o sociální nebo nájemní bydlení? ST - ubytování má být určeno prioritně pro 
ukrajinské uprchlíky, proto je vypsaná dotace. Vysvětlil důvody, proč bude rozumné to ze 
strany města podpořit - je to dobrá věc. 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 12-6136/23 

RM konstatuje podporu projektu "Rekonstrukce sociálního bydlení v klášteře" ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 

7/4 Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. - informace o konání 

Identifikace: 

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., svolává řádnou 
Valnou hromadu (dále jen "VH") na den 31.05.2023 od 10:00 hodin do Obecního domu 
Městyse Velké Poříčí, Náměstí 102, Velké Poříčí. Pozvánka a pořad jednání VH a další bližší 
informace - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

VH se za město Nové Město nad Metují zúčastní ST, v souladu s pověřením daným 
usnesením Zastupitelstva města Nové Město nad Metují č. ZM 2-60/18 ze dne 13.12.2018. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 62 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 7/4 USNESENÍ č. RM 12-6137/23 

RM doporučuje ZM vzít na vědomí konání řádné Valné hromady akciové společnosti Vodovody a 
kanalizace Náchod, a. s., dne 31.05.2023, které se za město Nové Město nad Metují v souladu s 
pověřením daným usnesením Zastupitelstva města Nové Město nad Metují č. ZM 2-60/18 ze dne 
13.12.2018 zúčastní ST. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/5 Rozhodnutí o uložení pokuty Státním oblastním archivem v HK 

Identifikace: 

Rozhodnutí a udělení pokuty Státním oblastním archivem v Hradci Králové. Podrobnosti viz 
přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dne 21.07.2021 Státní oblastní archiv v Zámrsku a Státní okresní archiv Náchod oznámily 
městu Nové Město nad Metují zahájení kontroly. Předmětem kontroly byl výkon spisové 
služby podle § 3 až § 10, § 63 a § 64 odst. 1 až 3 § 65 až § 70 zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, v platném znění, 
Národního standardu pro elektronické systémy spisové služby – Věstník Ministerstva vnitra, 
částka 57/2017 s účinností k 04.07.2017. 
Na základě tohoto oznámení město Nové Město nad Metují poskytlo požadované podklady - 
příloha. 
Kontrola byla prováděna ode dne 29.07.2021. 
Dne 02.09.2021 a dne 07.09.2021 bylo město Nové Město nad Metují vyzváno k poskytnutí 
dalších podkladů v souvislosti s výkonem kontroly. 
V celém průběhu kontroly byla archivu poskytována maximální součinnost. 
Kontroly na místě byly provedeny v termínech: 29.07.2021, 09.09.2021, 25.03.2022, 
07.04.2022, 25.04.2022, 04.05.2022, 25.07.2022, 26.07.2022, 27.07.2022, 25.08.2022. 
Dne 01.11.2022 byl městu Nové Město nad Metují doručen protokol o kontrole – příloha 4. 
Po obdržení protokolu o kontrole byla městem Nové Město nad Metují prostřednictvím porady 
vedoucích konané dne 22.11.2022 přijata opatření k zajištění nápravy zjištěných nedostatků. - 
viz Zápis z PVO č.2 v příloze.  
Dne 25.01.2023 byl městu Nové Město nad Metují doručen příkaz - příloha 5, kterým byl 
uložen úhrnný trest pokuty ve výši 26.000 Kč za pochybení týkající se neevidování 
vyjmenovaných dokumentů v elektronickém systému spisové služby Elisa, za nezveřejnění 
úplného přehledu datových formátů, v nichž město Nové Město nad Metují umožňuje příjem 
dokumentů a za průběžné neukládání spisů do spisoven. 
Proti příkazu byl podán dne 01.02.2023 odpor - příloha 6, kde bylo vysvětleno, že již 
v průběhu kontroly byla provedena opatření směřující k nápravě zjištěných nedostatků a další 
nápravná opatření následovala ihned po převzetí protokolu o kontrole. 
Dne 22.02.2023 bylo městu doručeno vyrozumění o pokračování v řízení o přestupku - příloha 
7. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 63 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

Dne 24.03.2023 bylo městu Nové Město nad Metují doručeno rozhodnutí o uložení úhrnného 
správního trestu pokuty ve výši 26.000 Kč a povinnost nahradit náklady řízení paušální 
částkou ve výši 1.000 Kč - příloha 8. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nebylo podáno, důvody 
by byly stejné jako u odporu a těm nebylo vyhověno.  
Pokuta je vyměřena celkovou částkou za všechny zjištěné přestupky, které se týkají různých 
kontrolovaných odborů MěÚ. Není tedy možné stanovit konkrétní částku, za kterou by 
odpovídal konkrétní zaměstnanec a tuto částku vůči konkrétnímu zaměstnanci uplatnit. Pokuta 
bude uhrazena z § 6171 Místní správa. 

Vysvětlení: Kavanová Dagmar, Ing., MPA - vedoucí OVV 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní požádali TAJ o bližší informace k uložené pokutě. TAJ - stručně seznámil radní s 
chronologií a záležitostmi, které se týkaly průběhu a závěrů "dvouleté" kontroly elektronické 
spisové služby provedené pracovníky Státního oblastního archívu. Informoval i o obsáhlém 
souboru opatření, kterými MěÚ na závěry kontroly reagoval. Bohužel ani toto a ani podaný 
odpor nakonec pokutě nezabránily. Radní se v navazující diskuzi kriticky vyjádřili k některým 
pochybením, která z protokolu o kontrole vyplynuly a v souvislosti s tím, aby do budoucna byla 
minimalizována rizika další pokuty, přijali usnesení s úkolem pro TAJ, zaměřené na zlepšení 
propojení všech SW, které s vedením elektronické spisové služby MěÚ souvisí.   
Ve 21:00 hodin nechal ST hlasovat o prodloužení jednání RM o 30 minut, tj. do 21:30 hodin - 
bylo schváleno. 

K bodu 7/5 USNESENÍ č. RM 12-6138/23 

RM bere na vědomí rozhodnutí č. j.: SOAHK-RED/2023-603-8 ze dne 23.03.2023 o uložení pokuty 
ve výši 26.000 Kč Státním oblastním archivem v Hradci Králové za přestupky týkající se výkonu 
spisové služby a informaci o úhradě této pokuty. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 7/5 USNESENÍ č. RM 12-6139/23 

RM ukládá TAJ ve spolupráci s OI zpracovat návrh řešení, kterým by bylo zajištěno propojení mezi 
klíčovými SW úřadu tak, aby byly dodrženy veškeré podmínky a předpisy související se spisovou 
službou MěÚ. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 30.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 64 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

7/6 Výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 

Identifikace: 

Výpověď stávající smlouvy na dodávky EE za účelem realizace nákupu za výhodnější ceny - 
viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

V souvislosti s vývojem cen EE na burze se jeví jako optimální realizovat nákup pro období 
jednoho roku nyní, a to s předpokladem nákupu pod hranicí cenového stropu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 12-6140/23 

RM schvaluje Výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN, se 
společností ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 12-6141/23 

RM ukládá OŠKS vyzvat ředitele PO, aby učinili výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí NN, se společností ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, v souladu se 
vzorem v příloze tohoto bodu, aby mohl být zajištěn jednotný nákup elektrické energie pro jejich 
organizace společně s městem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 
 
 
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 65 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

7/7 Doplnění člena KŽP volebního období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Žádost zastupitele a předsedy KŽP pana Ing. et Ing. Pavla Dostála, o zařazení bodu do 
programu jednání RM 12 - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Z podnětu Ing. et Ing. Dostála: Komise životního prostředí (KŽP) byla ustavena radou města 
(RM) pro volební období 2022-2026. Byly zjištěny záměry jednotlivých politických uskupení a 
následně nominováni zástupci jednotlivých politických uskupení do komise. V návaznosti na 
předchozí volební období byly zvoleni 3 členové shodní a 5 členů nových. Komise má po 
ustavení konečně 8 členů, tedy sudý počet. Po diskusi hned na úvod, na prvním zasedání 
25.1.2023 se na dalších dvou zasedáních (8.2. a 5.4.2023) naplno projevil nešťastný sudý 
počet členů. V návaznosti na jednací řád je nutné zajistit pro usnášeníschopnost komise 
nadpoloviční většinu osobně přítomných členů. V tomto uspořádání je to minimálně 5 členů, 
tedy shodně, jako při celkovém počtu 9 členů! Chtěl bych předejít dalším nedorozuměním a 
byl bych rád připraven na situace, kdy bude z věcných důvodů nutné mít komisi 
akceschopnou. Vzhledem k tomu, že považuji za vhodné, aby v komisi byla zastoupena 
všechna politická uskupení, nepřikláním se prozatím ke snižování počtu členů. Požaduji 
navýšení členů KŽP na 9. I přes výše zmíněné navýšení negativně neovlivní 
usnášeníschopnost, ba naopak umožní větší variabilitu v potenciálních absencích při 
zachování minimální počtu 5 členů na jednání. KŽP zvážila a poptala potenciální nové členy. 
Bohužel je výběr omezený. 
Ze své pozice tedy doporučuji, aby RM přehodnotila své původní zamítavé stanovisko a 
zvolila Mgr. Adama Balcara jako řádného člena KŽP. Pro zdůvodnění přikládám komentář, že 
má osobní zájem o problematiku komise, vysokou erudovanost a profesní blízkost. Což 
považuji za jednoznačné přínosy. Prozatím navštívil p. Balcar všechna jednání komise (když 
si dovolím srovnat s některými řádnými členy, je to nepoměr). Při pochybnostech, že by 
úředník neměl být členem s hlasovacím právem, dovolím si uvést, že jsou i výjimky (právě i p. 
Balcar v komisi regenerační). Navíc je p. Balcar veden zařazením ve strukturách úřadu pod 
státní správu, tak zde není ani tzv. střet zájmu, že by snad měla být obava o přímé ovlivňování 
či cyklení některý procesů.                               Vysvětlení: Dostál Pavel, Ing. et Ing. - zastupitel 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní se v diskusi shodli v tom, že na začátku volebního období byla přijata zásada, že 
pracovníci MěÚ nebudou v komisích členy s právem hlasovat, ale pouze ve statutu přizvaných 
osob - odborníků. Dále radní diskutovali o aktualizaci obsazení některých komisí, mj. odvolání 
těch členů komisí, kteří se jednání opakovaně nezúčastňují. Návrh KŽP na doplnění člena RM 
neschválila - navržené usnesení nebylo přijato. 

K bodu 7/7 

RM schvaluje doplnění Mgr. Adama Balcara jako řádného člena do KŽP na základě doporučení 
členů komise. RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekret podepsaný ST. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 0, Proti: 5, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - nebylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. proti 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav proti 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. proti 

Vrátný Aleš, Ing. proti   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 66 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

7/8 Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 05.04.2023 

Identifikace: 

RM je předložen zápis z 3. zasedání Komise životního prostředí (dále jen "KŽP") ze dne 
05.04.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: Zápis je předkládán dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM. 
Vysvětlení: Hanka Ondřej, Ing. - vedoucí OŽP 

K bodu 7/8 USNESENÍ č. RM 12-6142/23 

RM bere na vědomí zápis z 3. zasedání Komise životního prostředí ze dne 05.04.2023 ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/9 Otevřený dopis občana ze dne 12.04.2023 adresovaný ZM 

Identifikace: 

Otevřený dopis p. [osobní údaj odstraněn] ze dne 12.04.2023 vč. příloh adresovaný ZM - viz 
příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dopis je nadepsán jako "Otevřený dopis zastupitelstvu". Podle obvyklých postupů je nejdříve 
předložen do RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - předložil protinávrh usnesení ve znění: "RM ukládá ST opatřit od OVRR kopie 
dokumentů, které byly předány KÚ KHK k prošetření podání ze dne 15.07.2019 zaevidované 
pod č. j.: KUKHK-23700/UP/2019 tak, aby byly k dispozici k projednávání otevřeného dopisu 
p. [osobní údaj odstraněn] ze dne 12.04.2023 na ZM 5." Bylo přijato. 

K bodu 7/9 USNESENÍ č. RM 12-6143/23 

Protinávrh A, předkladatel: Jarolímek Miroslav 

RM ukládá ST opatřit od OVRR kopie dokumentů, které byly předány KÚ KHK k prošetření podání 
ze dne 15.07.2019 zaevidované pod č. j.: KUKHK-23700/UP/2019 tak, aby byly k dispozici k 
projednávání otevřeného dopisu p. [osobní údaj odstraněn] ze dne 12.04.2023 na ZM 5. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 67 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 12 ze dne 17.04.2023 

 
V 

K bodu 7/9 

RM bere na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu Otevřený dopis p. [osobní údaj odstraněn] ze 
dne 12.04.2023 adresovaný ZM a postupuje tento dopis včetně jeho příloh k projednání v ZM 5. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 27.4.2023 

Bez usnesení 

 
 
 
 
 

8/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Podnět MJ ve věci stížnosti p. [osobní údaj odstraněn] ze dne 17.04.2023 týkající se kácení 
stromu a prodeje pozemku - stěžuje si na referenta OMP a obsah dopisu, který v této věci 
dostal. MJ se dotázal na řešení této stížnosti. OSÚ - zmiňovaná písemnost dnes doručena 
nebyla, tudíž nebyla ani zapsána do spisové služby. Požádala MJ o její zaslání, abychom 
mohli stížnost zaevidovat a následně ji řešit. 
 
 
Konec jednání RM 12 ve 21:30 hodin. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 12 vyhotoven dne: 24. dubna 2023 
 
Zápis z RM 12 vypraven dne: 24. dubna 2023 
 
Zápis z RM 12 zveřejněn dne: 24. dubna 2023  


